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1. UVOD 

 

Šolsko leto smo pričeli v načrtovanih okvirih dela in kadrovske zasedbe. Izvajale so se interesne 

dejavnosti, šole v naravi, izleti, tabori za nadarjene učence in druge aktivnosti. Učenci so 

vzpostavljali, krepili in ohranjali socialne odnose neposredno, v šolskem prostoru, kar je 

zaželeno, nujno in dobro.  

V šolskem letu 2024/2025 je na šoli potekalo 22 oddelkov, večina razredov je bila 

dvooddelčnih, izjema pa so bili 3., 5., 6. in 9. razredi, ki so imeli po tri oddelke. V razrede je 

bilo vključeno tudi več otrok tujcev različnih narodnosti, pri katerih se je kot največja težava 

ponovno izkazalo usvajanje slovenskega jezika. 

Šola je skladno z letnim delovnim načrtom izvajala vse načrtovane dejavnosti: interesne 

dejavnosti, šole v naravi, tabore za nadarjene učence, dneve dejavnosti, šolska in državna 

tekmovanja ter druge aktivnosti. Te so pomembno prispevale k vzpostavljanju in ohranjanju 

socialnih odnosov med učenci. Stik in sodelovanje s starši je potekalo redno preko govorilnih 

ur, roditeljskih sestankov in po potrebi tudi individualnih srečanj s šolsko svetovalno službo. 

Kljub temu se je šola tudi letos soočala z naraščajočimi vedenjskimi težavami. Izstopale so 

oblike nasilja, tako psihičnega kot fizičnega, ki so se pogosto nadaljevale tudi izven šolskega 

okolja. Poseben izziv predstavlja porast uporabe mobilnih telefonov, kar se odraža tudi v obliki 

spletnega nasilja. Nekateri učenci so kljub ukrepom ponavljali kršitve, šolska svetovalna služba 

pa je ob tem zaznala tudi upad interesa za šolsko delo, težave z zbranostjo, zmanjšano pismenost 

in splošno nezainteresiranost. Med učenci so vse pogostejše duševne stiske, kot so tesnoba, 

impulzivnost, apatija, odsotnost motivacije ter težave, povezane z družinskimi razmerami in 

odnosi med vrstniki. Vse to zahteva intenzivno sodelovanje s starši in vključevanje zunanjih 

institucij, predvsem Centra za socialno delo. 

V šolskem letu je bilo izrečenih 47 vzgojnih ukrepov. Najpogostejši razlogi so bili fizično 

nasilje, nespoštljivo vedenje do zaposlenih, neopravičene ure, prinašanje in uporaba 

prepovedanih predmetov ter substanc v šoli, sovražni govor in neupoštevanje šolskega reda. V 

dveh primerih je učiteljski zbor devetošolcema prepovedal udeležbo na zaključnem izletu 

zaradi neprimernega vedenja in motenja pouka. 

Poseben izziv predstavlja tudi naraščajoče število učencev z odločbami o usmeritvi otrok s 

posebnimi potrebami. Letos je bilo takšnih učencev 52, kar je občutno več kot pred epidemijo, 

ko jih je bilo 32. Tako veliko število otrok z odločbami zahteva dodatne prilagoditve in veliko 

obremenjuje svetovalno službo ter celoten pedagoški kolektiv. 

V preventivne namene so bila organizirana predavanja kriminalistov na temo različnih oblik 

nasilja, s poudarkom na spletnem nasilju, vključena pa so bila tudi v dneve dejavnosti v višjih 

razredih. Razredniki so na razrednih urah redno obravnavali problematiko spoštovanja šolskih 

pravil in medsebojnih odnosov, izvajale so se delavnice in primere dobrih praks, učitelji pa so 

sproti posredovali pri konfliktih in sporih. 

Na podlagi opažanj in izkušenj lahko sklenemo, da je vzgojno področje eno izmed prioritetnih 

področij šolskega dela. V prihodnje bo potrebno nadaljevati z aktivnim reševanjem 

problematike nasilja, nezainteresiranosti in zasvojenosti z elektronskimi napravami ter še naprej 

zagotavljati pomoč učencem, ki se soočajo z različnimi oblikami duševnih stisk. Prav tako 
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ostaja ključno tesno sodelovanje s starši in zunanjimi institucijami, saj le s skupnim pristopom 

lahko uspešno rešujemo najzahtevnejše izzive na področju vzgojnega delovanja šole. 

2. ORGANIZACIJA DELA 

 

Osnovni pogoji delovanja zavoda se med šolskim letom glede obsega, vsebin in organizacije 

dela niso spreminjali in ne odstopajo od predvidenega LDN. 

Ob zaključku šolskega leta je bilo na šoli 500 učencev, od tega 250 deklet in 250 fantov. Šola 

je imela 22 oddelkov. Izvajali smo oddelke jutranjega varstva za učence prve triade in 5,7 

oddelka podaljšanega bivanja.  

3. MATERIALNI POGOJI 

 

Materialni pogoji so bili ustrezni. Financiranje s strani MIZŠ in ustanoviteljice je bilo tekoče in 

v okviru načrtovanega. Dobili smo novo otroško igrišče z igrali in nov urejen vhod na zunanje 

šolsko igrišče.  

 

4. KADROVSKA SITUACIJA 

 

Kadrovski položaj je bil razmeroma dober. V šolskem letu 2024/2025 je bilo na šoli zaposlenih 

skupno 77 delavcev, ki jih razdeljujemo na strokovni in tehnični kader. 

Strokovni kader sestavlja 55 zaposlenih. V to skupino uvrščamo učitelje predmetne in 

razredne stopnje, mobilne učitelje za dodatno strokovno pomoč, svetovalne delavce, 

knjižničarja, računalnikarja-organizatorja informacijskih dejavnosti, pomočnika ravnatelja ter 

ravnatelja. Strokovni kader predstavlja osrednjo strokovno moč šole, saj neposredno izvaja 

izobraževalni proces in nudi podporo učencem na vzgojnem, učnem ter socialnem področju. 

Tehnični kader sestavlja 22 zaposlenih. Sem spadajo čistilke, kuharica, hišnik, spremljevalci, 

tajnica ter organizator šolske prehrane. Njihovo delo je ključnega pomena za zagotavljanje 

nemotenega delovanja šole, saj skrbijo za čistočo, varnost, prehrano učencev, tehnično podporo 

ter administrativne naloge. 

Kadrovska sestava tako omogoča celovito delovanje šole – strokovni kader skrbi za kakovostno 

izvajanje vzgojno-izobraževalnega procesa, tehnični kader pa za pogoje, ki so nujni za varno in 

uspešno šolsko okolje. 

5. PREGLED IN VSEBINA VZGOJNO – IZOBRAŽEVALNEGA DELA 

 

Predvideni šolski koledar ministrstva in koledar LDN smo izvedli v okvirno predvidenih rokih 

in z načrtovanimi vsebinami in dejavnostmi. Realizacija in potek pouka je bil skladen in v celoti 

realiziran.  
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6. PREGLED IN OBSEG POUKA 

 

Realizacija pouka je potekala skladno z LDN. 

Tabela 1: Realizacija pouka 

Obdobje od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 

Oddelek Realizacija 

1.A 96,7 

1.B 96,2 

2.A 95,7 

2.B 95,9 

2.C 97,8 

3.A 95,1 

3.B 94,4 

3. C 94,4 

4.A 95,3 

4.B 97,9 

5.A 97,9 

5.B 98,1 

5.C 98,1 

6.A 96,0 

6.B 96,0 

6.C 97,0 

7.A 98,1 

7.B 99,2 

8.A 96,9 

8.B 96,5 

9.A 102,8 

9.B 103,3 

9. C 101,1 

 

V šolskem letu 2024/2025 je bila povprečna realizacija pouka na OŠ Kašelj v večini oddelkov 

višja od zakonsko zahtevane meje 95 %. Kljub temu je v nekaterih oddelkih, zlasti v 3. razredu 

(oddelka 3. B in 3. C) realizacija padla nekoliko pod zahtevano mejo. 

Do odstopanj je prišlo zaradi več objektivnih okoliščin. Med najpomembnejšimi razlogi so 

daljše bolniške odsotnosti učiteljev in posledične težave pri zagotavljanju ustreznega 

nadomeščanja. Zaradi pomanjkanja kadra je bilo v določenih obdobjih oteženo popolno 

izvajanje urnikov, kar se je odrazilo v nižjem številu izvedenih ur. Poleg tega je realizacijo 

zmanjšalo tudi število dni dejavnosti (kulturni, športni in naravoslovni dnevi), ekskurzij in 

drugih vsebin, ki so sicer del obveznega programa, a se ne štejejo v realizacijo rednega pouka. 

Pojavljale so se tudi organizacijske omejitve pri usklajevanju urnikov in pokrivanju ur, zlasti v 

oddelkih z večjim številom učencev z odločbami, kjer je bilo potrebno več dodatne strokovne 

podpore. 
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V višjih razredih, predvsem v 9. razredih, je bila realizacija nad 100 %, kar je posledica dodatnih 

priprav na nacionalno preverjanje znanja in zaključevanja učnega programa. 

Kljub nekaj odstopanjem v posameznih oddelkih je bila povprečna realizacija pouka v skladu 

z zakonskimi zahtevami. Razlogi za nižjo realizacijo so bili predvsem povezani z zdravstvenimi 

odsotnostmi učiteljev, težavami pri zagotavljanju ustreznega kadra ter z izvedbo drugih 

programskih dejavnosti, ki jih predvideva učni načrt. Šola bo tudi v prihodnje skušala z boljšo 

organizacijo nadomeščanj in pravočasnim načrtovanjem dejavnosti zagotoviti čim bolj 

enakomerno realizacijo pouka v vseh oddelkih. 

 

7. IZBIRNI PREDMETI 

 

Ob obveznih urah po predmetniku smo izvajali tudi obvezne izbirne kot neobvezne izbirne 

predmete.  

Tabela 2: Realizacija obveznih in neobveznih izbirnih predmetov 

Obvezni in neobvezni izbirni predmeti Realizacija 

Ansambelska igra 100,0 

Glasbeni projekt 94,2 

IŠ odbojka 108,6 

Likovno snovanje I 85,7 

Likovno snovanje II 82,8 

Likovno snovanje III 118,7 

Matematične delavnice 8 94,3 

Matematične delavnice 9 96,9 

Poskusi v kemiji 100,0 

Retorika 100,0 

Sodobna priprava hrane 100,0 

Španščina I 94,3 

Španščina II 102,9 

Španščina III 102,3 

Šport za sprostitev 101,6 

Šport za zdravje 125,7 

Urejanje besedil 97,1 

ŠHO I 97,1 

NIP- Drugi tuji j. - Nemščina 84,3 

NIP - Šport 4 100,0 

NIP - Šport 5 94,3 

NIP - Šport 6 100,0 

NIP - Umetnost (glasbena ustvarjalnost) 100,0 

NIP - Umetnost (glasbena ustvarjalnost) 100,0 

NIP - Umetnost (glasbena ustvarjalnost) 91,4 

NIP - Umetnost (gledališka dejavnost) 111,4 

NIP - Računalništvo 5 97,1 
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V šolskem letu 2024/2025 je bila povprečna realizacija pouka obveznih in neobveznih izbirnih 

predmetov večinoma v skladu z zakonskimi zahtevami. Pri večini predmetov je realizacija 

presegla zahtevano mejo 95 %, nekateri predmeti pa so bili izvedeni celo nad 100 %, kar je 

posledica dodatnih ur, tekmovanj, projektov ali zaključnih predstavitev (npr. IŠ odbojka, 

Likovno snovanje III, Šport za zdravje, gledališka dejavnost). 

Pri določenih predmetih pa je realizacija padla pod zakonsko mejo. To velja zlasti za Likovno 

snovanje I (85,7 %), Likovno snovanje II (82,8 %) in NIP – nemščina (84,3 %). Razlogi za 

nižjo realizacijo so podobni kot pri rednem pouku: bolniške odsotnosti učiteljev, težave pri 

zagotavljanju ustreznega nadomeščanja, prekrivanje z dnevi dejavnosti ter v posameznih 

primerih tudi manjše število učencev in posledično težave pri organizaciji izvedbe. Pri 

likovnem snovanju je na realizacijo dodatno vplivalo tudi dejstvo, da dejavnost ni vezana na 

stalni urnik, temveč je deloma projektno naravnana, kar je povzročilo odstopanja pri izvedbi ur. 

Kljub posameznim odstopanjem navzdol je bila realizacija pri večini predmetov zadovoljiva, 

kar potrjuje tudi dejstvo, da so bili številni predmeti izvedeni v obsegu, ki je presegal minimalne 

standarde. Šola bo v prihodnje posebno pozornost namenila predmetom z nižjo realizacijo ter 

poskrbela za pravočasno načrtovanje nadomeščanj in boljše usklajevanje s programskimi dnevi. 

Realizacija obveznih in neobveznih izbirnih predmetov v šolskem letu 2024/2025 je bila v 

celoti ustrezna in skladna z zakonodajo, ob posameznih odstopanjih, ki so posledica objektivnih 

okoliščin. Šola bo še naprej skrbela za čim bolj enakomerno izvedbo vseh predmetov ter 

zagotovila podporo učiteljem pri organizaciji pouka v primerih odsotnosti. 

8. DIFERENCIACIJA 

 

Pri vseh predmetih smo izvajali notranjo diferenciacijo, pri temeljnih predmetih in športu pa 

smo razrede delili na manjše skupine. S tem smo učencem nudili večjo kakovost. 

 

9. INDIVIDUALNA IN SKUPINSKA POMOČ 

 

Za učence s primanjkljaji in nadarjene učence smo izvajali individualno in skupinsko pomoč 

(ISP). Primanjkljaje smo odpravljali z nudenjem učne pomoči več učencem pri specifičnih 

učnih težavah. ISP za nadarjene smo izvajali individualno in v skupinah. Realizacija načrtovane 

ISP je bila skladna z načrtovano. Izvedene individualne in skupinske oblike pomoči so učencem 

omogočile lažje premagovanje učnih primanjkljajev ter izboljšanje učnih strategij. Posebej 

koristne so se pokazale razlage zahtevnejših vsebin, skupinsko ponavljanje in pomoč pri 

organizaciji učenja. Kljub temu ostajajo izzivi, kot so neredna prisotnost, pomanjkanje 

pripravljenosti in nezadostno delo doma. 

Za prihodnje obdobje se priporoča nadaljevanje in razširitev individualne ter skupinske pomoči, 

saj se je izkazala kot ključna podpora pri uspešnem zaključevanju osnovnošolskega 

izobraževanja. 
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10.   DOPOLNILNI IN DODATNI POUK 

 

Za učence s težavami na posameznih predmetnih področjih smo izvajali dopolnilni pouk 

predvsem pri slovenščini, matematiki, tujem jeziku angleščini in tudi pri drugih predmetih po 

potrebi. 

Za učence, ki so želeli razširiti in poglobiti znanje na določenem predmetnem področju, smo 

organizirali dodatni pouk; izvajali smo ga pri slovenščini, matematiki in angleščini.  

Tako kot prej je tudi na področju dodatnega pouka realizacija načrtovanih ur presegla 

načrtovane ure in je bila malenkost višja od 100 % tako na področju dopolnilnega kot dodatnega 

pouka. Oblikovale so se skupine po izkazanih potrebah, se med seboj prekrivale in ločeno 

vodile v dokumentaciji različnih oddelkov. 

V šolskem letu 2024/2025 smo ohranili nadstandard pri športu v prvi triadi, kjer je ob 

razredničarki učence poučeval še športni pedagog.  

 

11.   DODATNA STROKOVNA IN UČNA POMOČ 

 

Za učence z odločbami za usmerjanje otrok s posebnimi potrebami smo izvajali dodatno 

strokovno pomoč (DSP) za premagovanje primanjkljajev, ovir oz. motenj, ki so jo izvajale 

strokovne delavke (sistemizirane ure), in učno pomoč, ki so jo izvajali učitelji posameznih 

predmetnih področij (nesistemizirane ure).  

Realizacija učne pomoči je ugodna. Učno pomoč izvajajo učitelji predmetov poleg svoje redne 

obveznosti. Upravičene stroške pokriva MIZŠ na podlagi realizacije in sprotnih poročil. Delo z 

otroki s posebnimi potrebami, ki še nimajo odločbe, so izvajale tudi strokovne sodelavke v 

okviru svetovalnega dela in doprinosa ur. 

V šolskem letu 2024/2025 je bila na šoli organizirana široka mreža dodatne strokovne pomoči 

(DSP) in individualne strokovne pomoči (ISP), namenjena učencem z odločbami o usmeritvi 

ter tistim, ki so potrebovali dodatno podporo pri učenju in osebnostnem razvoju. Pomoč so 

izvajali strokovni delavci šole, večinoma individualno, v določenih primerih pa tudi v paru ali 

manjši skupini. 

V program DSP in ISP je bilo vključenih več učencev od 2. do 9. razreda, pri čemer so bile ure 

namenjene različnim področjem: slovenščina, matematika, angleščina ter predmeti z 

zahtevnejšim besediščem (naravoslovni in družboslovni predmeti). Število ur se je gibalo med 

20 in več kot 100 letno, odvisno od potreb posameznega učenca in izdane odločbe. 

Evalvacije kažejo na raznoliko sliko: 

• Velik napredek je bil opažen pri učencih, ki so bili redno prisotni in motivirani. 

Napredovali so v samozaupanju, razvijali učne strategije, izboljšali samoregulacijo in 

komunikacijo ter uspešno zaključili razrede. 

• Pri nekaterih učencih so bili napredki delni – na določenih področjih so napredovali 

(npr. govorno-jezikovni razvoj, organizacija učenja), a so hkrati vztrajale težave pri 

matematiki, branju, pisanju ali socialnih odnosih. 

• Izrazite težave so se pokazale pri učencih, ki so imeli nizko motivacijo, pogoste 

odsotnosti, čustvene in socialne stiske ali težave z odvisnostjo od elektronskih naprav. 
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Pri teh učencih so bili učinki pomoči omejeni, a kljub temu dragoceni, saj so jim 

omogočali vsaj minimalen napredek in podporo pri vključevanju v razredno skupnost. 

Kot učinkovite so se izkazale: 

• poenostavljene razlage zahtevnejših vsebin, 

• uporaba kartončkov, vizualnih opor in preglednic, 

• individualizirane učne strategije, 

• sprostitvene in umiritvene dejavnosti, 

• osebnostna podpora z usmerjenimi pogovori, ki so krepili samozaupanje in socialne 

veščine. 

Med ključnimi izzivi so se pokazali: 

• upad motivacije v drugi polovici šolskega leta, 

• težave pri vztrajanju pri daljših nalogah, 

• slabše razvite delovne in organizacijske navade, 

• nizka samopodoba pri učencih z izrazitejšimi primanjkljaji, 

• čustvene in socialne stiske, ki so se pogosto odražale kot motnje vedenja. 

Strokovni delavci predlagajo: 

• nadaljevanje kontinuirane podpore pri slovenščini, matematiki in angleščini, 

• krepitev govorno-jezikovnih sposobnosti ter bralnega razumevanja, 

• dosledno spremljanje in spodbude za organizacijo učnega dela, 

• vključevanje sprostitvenih tehnik in dejavnosti za zmanjšanje stresa, 

• okrepljeno sodelovanje s starši in zunanjimi institucijami pri učencih z večjimi 

socialnimi in čustvenimi stiskami. 

DSP in ISP sta se v šolskem letu 2024/2025 izkazali kot ključni podporni obliki dela, ki sta 

mnogim učencem omogočili uspešno napredovanje skozi osnovnošolsko izobraževanje. 

Obenem pa ostajajo področja, kjer bo potrebno tudi v prihodnje vlagati dodatne napore – 

predvsem pri učencih z večjimi primanjkljaji in pomanjkanjem motivacije. 

 

  OBISKOVANJE POUKA IN POVPREČNA OCENA 

 

Učenci so redno obiskovali pouk, zmanjšalo se je neopravičeno izostajanje od pouka, povečala 

se je tudi povprečna ocena učenca s 3,9 na 4,2. 

 

Tabela 3: Uspešnost, obiskovanje pouka in povprečna ocena na ravni šole 

šola 
Število 

učencev 

Pozitivnih 

konec 

pouka % 

Pozitivnih 

konec šol. leta 

% 

Neopravičene 

ure % 

Povprečna 

ocena 

Celotna 

šola 
500 96,1 97,3 (13) 2,2 4,2 
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V šolskem letu 2024/2025 je osnovno šolo obiskovalo približno 500 učencev. Konec pouka je 

bilo pozitivnih 96,1 % učencev, konec šolskega leta pa 97,3 % (v absolutni vrednosti 13 

učencev ni doseglo minimalnih standardov znanja). Povprečna ocena učenca se je povečala z 

3,9 (predlansko leto) na 4,2, kar pomeni občuten napredek. Pomemben pokazatelj izboljšanja 

šolske klime in zavzetosti učencev je tudi zmanjšanje neopravičenih izostankov, ki 

predstavljajo le 2,2 % vseh izostankov. 

Vzroki za neuspeh in ponavljanje razreda 

Analiza vzrokov je pokazala, da so učenci, ki niso napredovali, kljub udeležbi pri dopolnilnem 

pouku in individualni pomoči ob koncu leta ostali pod minimalnimi standardi znanja. Pri teh 

učencih je šlo največkrat za kombinacijo dejavnikov: 

• neurejene učne navade in pomanjkanje samostojnega dela, 

• slabša motivacija in nezadostna podpora v domačem okolju, 

• posebne potrebe in odločbe, ki zahtevajo prilagoditve, vendar kljub pomoči niso 

zagotovile uspeha, 

• daljše odsotnosti zaradi zdravstvenih razlogov, kar je otežilo sprotno spremljanje 

snovi. 

Za učence, ki so ponavljali razred, je bilo to v njihovo dobro, saj v višjem razredu zaradi 

primanjkljaja znanja ne bi mogli uspešno slediti pouku. 

Analiza podatkov o ocenah je pokazala, da se je v šolskem letu 2024/2025 v primerjavi s 

predhodnim letom splošna uspešnost učencev na OŠ Kašelj izboljšala. Povprečna ocena na 

ravni šole se je zvišala z 3,9 na 4,2, kar potrjuje večjo zavzetost učencev in učinkovitejše delo 

učiteljev. K boljšim rezultatom je prispevalo tudi zmanjšanje neopravičenih izostankov ter 

redno obiskovanje pouka. 

Na razredni stopnji (1.–3. razred) so bili učenci večinoma uspešni pri vseh predmetih, težave 

pa se še vedno pojavljajo predvsem pri slovenščini, zlasti pri pisanju in bralnem razumevanju. 

Kljub temu se je povprečna ocena v teh razredih izboljšala glede na predhodno leto, saj so bile 

učne navade stabilnejše, dodatno pa je pripomogla individualna pomoč pri branju in pisanju. 

Na srednji stopnji (4.–6. razred) so se rezultati izboljšali pri večini predmetov, še posebej pri 

matematiki in naravoslovju, kjer so bili v preteklosti zaznani večji izzivi. Kljub napredku 

ostajajo ti predmeti tista področja, kjer posamezni učenci najpogosteje ne dosegajo minimalnih 

standardov znanja. Vendar pa je skupna povprečna ocena tudi tukaj višja kot leto prej, kar kaže, 

da so dopolnilni pouk, dodatne ure in individualna pomoč imeli pozitiven učinek. 

Na predmetni stopnji (7.–9. razred) je bila uspešnost izrazito boljša kot v predlanskem letu. 

Rezultati so pokazali višje povprečne ocene zlasti pri matematiki, slovenščini in tujih jezikih, 

kjer je bilo v preteklosti zaznati vrzel. K izboljšanju je pripomogla sistematična priprava na 

NPZ in večja vključenost učencev v dodatne dejavnosti (tekmovanja, projekti). Nekoliko nižje 

ocene so se ohranile pri posameznih naravoslovnih predmetih, predvsem zaradi zahtevnosti 

snovi in neenakomerne motivacije učencev, vendar skupna uspešnost ostaja na visoki ravni. 
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Ključne ugotovitve 

1. Slovenski jezik 

• 2023/24: pri slovenščini je bila povprečna ocena v večini razredov okrog 3,6–3,9; pri 

mlajših razredih pa nekoliko višja (nad 4). 

• 2024/25: ocene so se izboljšale; povprečje pri predmetu se je dvignilo na približno 4,1–

4,3 v večini razredov. 

Razlaga: izboljšanje lahko povežemo z dodatnimi urami individualne pomoči in bolj doslednim 

spremljanjem bralne pismenosti. 

2. Matematika 

• 2023/24: povprečja med 3,5 in 3,8, opazni večji razponi med oddelki. 

• 2024/25: povprečne ocene so narasle na 3,9–4,2, v višjih razredih pa ostaja izziv pri 

zahtevnejših vsebinah (algebra, geometrija). 

Razlaga: kljub izboljšanju rezultati kažejo, da je matematika še vedno predmet, kjer so razlike 

med oddelki največje. 

3. Angleščina (TJA) 

• 2023/24: večina oddelkov povprečje okrog 4,0–4,2. 

• 2024/25: dvig ocen, povprečja pri več oddelkih nad 4,3. 

Razlaga: izboljšanje je posledica dodatnih izbirnih vsebin in dela z naravnimi govorci. 

4. Naravoslovje in družboslovje (DRU, NIT, SPO) 

• 2023/24: povprečja okrog 4,0, z nekaj oddelki pod tem pragom. 

• 2024/25: ocene so stabilno nad 4,2, pri družbi in naravoslovju pa so bili nekateri razredi 

celo blizu povprečja 4,5. 

Razlaga: tukaj je opazen učinek praktičnih dejavnosti in projektnega dela. 

5. Šport, glasba, likovna umetnost 

Ocene so bile v obeh letih visoke (pretežno 4,7–5,0). 

Izrazitejših sprememb ni, kar kaže na stabilno področje, ki učencem nudi visoko motivacijo in 

uspešnost. 

Primerjava obeh let kaže splošno izboljšanje ocen pri večini glavnih predmetov, še posebej pri 

slovenščini in matematiki, kjer so bila v preteklosti zaznana odstopanja. Povprečna ocena 

celotne šole se je dvignila iz 3,9 v 2023/24 na 4,2 v 2024/25. Učenci redno obiskujejo pouk, 

zmanjšalo se je število neopravičenih ur, dodatna individualna pomoč in skupinska podpora pa 

sta prinesli vidne rezultate. 

Vzroki za izboljšave in izzivi 

Med glavnimi razlogi za izboljšanje uspešnosti je mogoče izpostaviti zmanjšanje neopravičenih 

izostankov, rednejše obiskovanje pouka in bolj sistematično spremljanje učnega napredka. Prav 

tako so k dvigu povprečnih ocen pripomogli dodatni programi učne pomoči in dopolnilni pouk, 

ki so se pokazali kot učinkoviti. 
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Učenci, ki so ponavljali razred, kljub individualni podpori in udeležbi pri dopolnilnem pouku 

niso dosegli minimalnih standardov znanja. Glavni razlogi so bili pomanjkljive učne navade, 

nizka motivacija ter v nekaterih primerih posebne potrebe in dolgotrajne odsotnosti. 

Primerjava med letoma kaže na jasen napredek v uspešnosti učencev. Povprečne ocene so višje, 

delež pozitivnih ocen se je povečal, neopravičeni izostanki pa so se zmanjšali. Kljub temu 

ostajajo izzivi pri matematičnih in naravoslovnih predmetih v srednji stopnji ter pri bralni 

pismenosti v nižjih razredih. V prihodnje bo ključnega pomena nadaljnje krepitev učnih navad, 

sodelovanje s starši in dosledno spremljanje napredka učencev, da se zagotovi trajnostno 

izboljševanje znanja. 

Na ravni šole lahko ugotovimo, da je uspešnost učencev visoka in da se kazalniki izboljšujejo. 

Posebej spodbuden je dvig povprečne ocene in zmanjšanje neopravičenih izostankov. Izziv 

ostaja podpora učencem z učnimi težavami, saj tudi ob dodatni pomoči ne dosegajo vedno 

minimalnih standardov. Priložnost za izboljšave je v še tesnejšem sodelovanju s starši, krepitvi 

učnih navad pri učencih in dodatnem poudarku na zgodnjem prepoznavanju ter pomoči pri 

matematiki, jezikih in naravoslovju. 

 

12. INTERESNE DEJAVNOSTI 

 

Interesne dejavnosti smo izvajali skladno z LDN.  

 

13.   NPZ  

 

Poročilo o nacionalnem preverjanju znanja (NPZ) na OŠ Kašelj v šolskem letu 2024/2025 

3. razred 

NPZ v 3. razredu so opravljali učenci iz slovenščine in matematike. 

Slovenščina: povprečni dosežek na šoli je bil 46,2 %, kar je nekoliko pod državnim povprečjem 

(49,7 %). 

Matematika: učenci so dosegli povprečje 50,1 %, kar je približno 6 odstotnih točk manj kot 

državno povprečje (56,0 %). 

Rezultati kažejo, da so tretješolci na naši šoli nekoliko manj uspešni kot vrstniki na državni 

ravni, pri čemer so razlike izrazitejše pri matematiki. Že na tej stopnji se kaže potreba po večji 

spodbudi pri osnovnih matematičnih in jezikovnih spretnostih. 

6. razred 

V 6. razredu so učenci opravljali NPZ iz slovenščine, angleščine in matematike. 
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Slovenščina: učenci so dosegli rezultate blizu državnega povprečja (48,3 %), uspešnejši so bili 

pri skladenjskih nalogah in razumevanju besedil, težave pa so imeli pri nalogah poimenovalne 

zmožnosti in literarnovednega znanja. 

Angleščina: povprečni dosežek na šoli je bil 55,4 %, kar je pod državnim povprečjem (60,9 

%). Med oddelki so bile precejšnje razlike: 6. a je dosegel nadpovprečne rezultate, 6. c pa 

izrazito podpovprečne. Največ težav so imeli učenci pri pisnem izražanju in slušnem 

razumevanju. 

Matematika: povprečni dosežek šole je bil 51,5 %, kar je skoraj enako državnemu povprečju 

(52,4 %). To pomeni, da je znanje učencev pri matematiki stabilno in primerljivo z nacionalno 

ravnjo. 

Rezultati šestošolcev kažejo na solidno raven znanja. Izziv ostajajo jezikovna področja 

(slovenščina in angleščina), pri katerih bo treba še okrepiti tako bralne kot pisne kompetence. 

9. razred 

Učenci 9. razreda so pisali NPZ iz slovenščine, matematike in geografije. 

Slovenščina: povprečni dosežek šole je bil 67,3 %, kar je nad državnim povprečjem (62,6 %). 

Generacija je v primerjavi z rezultati iz 6. razreda (5,5 % pod državnim povprečjem) 

napredovala za več kot 10 odstotnih točk. Učenci so bili posebej uspešni pri razumevanju 

besedil in skladnji. 

Matematika: povprečje šole je znašalo 70,9 %, kar je kar 18 odstotnih točk nad državnim 

povprečjem (52,8 %). Še posebej uspešni so bili pri nalogah iz geometrije in računskih 

problemov, dva učenca sta dosegla vse možne točke. 

Geografija: povprečje šole je bilo 52,4 %, kar je za skoraj 8 odstotnih točk nad državo (44,5 

%). Najboljši oddelek je bil 9. a, najvišji posamezni dosežek pa 90 %. 

Rezultati devetošolcev so izrazito nadpovprečni. Učenci so dosegli zelo dobre rezultate v vseh 

predmetih, posebej pri matematiki, kjer šola močno presega državno raven. 

Sklepne ugotovitve: 

3. razred: Rezultati nekoliko pod državnim povprečjem, kar nakazuje na potrebo po zgodnjem 

sistematičnem razvijanju tako jezikovnih kot matematičnih osnov. 

6. razred: Matematika je primerljiva z državo, pri jezikovnih predmetih so prisotne večje 

razlike med oddelki. Poudarek mora biti na razvijanju bralnih, pisnih in komunikacijskih 

spretnosti. 

9. razred: Rezultati so nadpovprečni v vseh predmetih, pri matematiki in geografiji celo 

izrazito. Generacija je pokazala velik napredek v primerjavi s 6. razredom, kar potrjuje 

kakovostno delo šole in uspešne priprave na NPZ. 

OŠ Kašelj je v šolskem letu 2024/2025 na NPZ dosegla zelo dobre rezultate, še posebej v 9. 

razredu, kjer so učenci v povprečju presegli državne dosežke v vseh predmetih. Izzivi pa 
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ostajajo predvsem na področju jezikovnih kompetenc v nižjih razredih, zato bo v prihodnje 

potrebno nameniti dodatno pozornost razvoju bralne pismenosti, pisnega izražanja in jeziku kot 

temelju za uspešno učenje v vseh predmetih. 

 

 

14.   DNEVI DEJAVNOSTI  

 

V šolskem letu 2024/2025 izvedli vse dneve dejavnosti, predvidene z LDN. V dneve dejavnosti 

smo vključili in izvedli kroskurikularna področja, ki jih težko umestimo k rednemu pouku, in 

se hkrati poskušali približati viziji šole. 

V šolskem letu 2024/2025 smo izvedli vse načrtovane tabore.   

 

15.   JUTRANJE VARSTVO IN PODALJŠANO BIVANJE 

 

Za učence vozače in ostale smo organizirali jutranje in popoldansko dežurstvo za zagotavljanje 

varnosti. 

 

16.   PODALJŠANO BIVANJE 

 

Podaljšano bivanje smo izvajali v 5,7 oddelka za učence od 1. do 5. razreda. V podaljšano 

bivanje je bilo vključenih 258 učencev, kar je predstavljalo 91,4 % vseh učencev, ki so bili do 

te dejavnosti upravičeni. Učenci so se učili, opravljali domače naloge in druge obveznosti, 

sodelovali pri kulturnih, športnih, umetniških in drugih dejavnostih. Čas trajanja: 12.10–17.00. 

 

17.   ŠOLA V NARAVI IN TABORI 

 

V šolskem letu 2024/2025 smo realizirali vse načrtovane tabore. 

 

Tabela 4: Realizacija taborov in šol v naravi 

RAZRED KRAJ DATUM ŠT. DNI 

1. CŠOD Medved 12. 5. - 16. 5. 2025 5 

2. 
CŠOD Ajda 10. 3. - 14. 3. 2025 

5 

3. 
CŠOD Jurček 23. 9. - 27. 9. 2024 

5 
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4. 
CŠOD Trilobit 3. 3. - 7. 3. 2025  

5 

5. MZL Debeli rtič 
16. 9. – 20. 9. 2024 

5 

6. 
Ravne na Koroškem 10. 2. - 14. 2. 2024 

5 

7. 
CŠOD Bohinj 14. 10. - 18. 10. 2024 

5 

8. 
CŠOD Peca 18. 11. - 22. 11. 2024 

5 

9. 
CŠOD Gorenje 14. 10. - 18. 10. 2024 

5 

NADARJENI CŠOD Burja 11. 4. - 13. 4. 2025 3 

ŠZZ, ŠSP 
CŠOD Kavka 6. 10. - 8. 10. 2023 

3 

 

18.    ŠOLSKI SKLAD 

 

Upravni odbor šolskega sklada je deloval v skladu s svojim programom. Šolski sklad je deloval 

aktivno skozi vse šolsko leto. Z aktivnostjo posameznikov, organizacijo prireditev in 

donacijami je zbiral sredstva. Zbrani denar je Upravni odbor šolskega sklada namenil 

nadstandardnim dejavnostim, prevozu otrok in subvencioniranju stroškov dodatnega programa 

posameznikom. 

 

19. STROKOVNA IZOBRAŽEVANJA ZAPOSLENIH 

 

Šola je vse leto spodbujala strokovno izobraževanje in usposabljanje strokovnega kadra, saj se 

zavedamo, da strokovna usposobljenost krepi kompetentnost kadra in daje našim učencem 

dodano vrednost. 

Skupno izobraževanje za zaposlene je bilo v lanskem šolskem letu organizirano s strani Modre 

akademije. Predavala nam je Lina Klanšek. Predavanje je imelo naslov Kako prepoznati stisko 

učenca in kako pomagati in je trajalo 4 pedagoške ure.  

Strokovna izobraževanja in usposabljanja učiteljev 

V šolskem letu 2024/2025 so se zaposleni na OŠ Kašelj udeležili kar 157 strokovnih 

izobraževanj s skupnim obsegom 840,5 ur. Programi so bili raznoliki in so zajemali: 

• didaktične in predmetne seminarje (npr. Učilnica na prostem, Simpozij Slovenščina 

za danes in jutri), 

• izobraževanja s področja varnosti in zdravja pri delu (npr. Varstvo pri delu), 

• strokovna srečanja in simpozije (npr. priprave na tekmovanja, posveti), 

• spletne seminarje in delavnice, ki so omogočili fleksibilno učenje in prenos dobrih 

praks v pouk. 
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Učitelji so se dodatno usposabljali tako na nacionalni ravni (MIZŠ, ZRSŠ, fakultete) kot tudi 

na šoli in preko spletnih platform. Največji poudarek je bil na razvijanju novih učnih metod, 

digitalnih kompetenc in jezikovne didaktike. 

Pripravništvo in študentska praksa 

Šola je tudi letos omogočila izvajanje pedagoške prakse študentom Pedagoške fakultete in 

drugim pripravnikom. 

• Mentorji: med drugim so mentorstvo opravljali Tina Šetina, Tjaša Dulc in Urša Raspet. 

• Študenti: prakso so opravljali študenti različnih letnikov (1.–4. letnik), predvsem smer 

razredni pouk in socialna pedagogika. 

• Termini: praksa je potekala v različnih obdobjih šolskega leta (november–december 

2024, marec 2025, april 2025, maj 2025). 

Študenti so bili aktivno vključeni v pouk: opazovanje, izvajanje ur pod mentorstvom, priprava 

didaktičnih gradiv, individualno delo z učenci. S tem so pridobili dragocene praktične izkušnje, 

šola pa je okrepila sodelovanje z visokošolskimi institucijami. 

Skupaj tako strokovna izobraževanja zaposlenih kot mentorstvo dijakom in študentom 

predstavljajo pomemben del delovanja šole. Zaposleni so z udeležbo na seminarjih in 

delavnicah nadgrajevali svoje strokovno znanje in pedagoške kompetence, hkrati pa so s 

pripravništvom in prakso mladim bodočim učiteljem omogočili vpogled v realno šolsko okolje 

in jim zagotovili možnost pridobivanja izkušenj pod strokovnim vodstvom. Šola je s tem 

prispevala k dvigu kakovosti vzgojno-izobraževalnega dela in krepitvi sodelovanja med 

osnovno- in visokošolskim prostorom. 

 

20. DELO Z UČENCI S POSEBNIMI POTREBAMI IN VZGOJNO ZAHTEVNIMI 

UČENCI 

 

V šolskem letu 2024/2025 smo na OŠ Kašelj posebno pozornost namenili delu z učenci s 

posebnimi potrebami in z vzgojno zahtevnimi učenci. Šola se zaveda pomena inkluzivnega 

okolja, kjer vsak učenec dobi priložnost za razvoj svojih potencialov, ne glede na morebitne 

primanjkljaje, ovire ali vedenjske izzive. 

Učenci s posebnimi potrebami 

Učitelji so se redno usposabljali na področju prilagajanja pouka in diferenciacije, kar je 

omogočilo lažje vključevanje učencev z odločbami o usmeritvi. Poseben poudarek je bil na: 

• uporabi prilagojenih didaktičnih metod in učnih gradiv, 

• individualiziranem spremljanju napredka, 

• sodelovanju s strokovnimi delavci šolske svetovalne službe in zunanjimi institucijami, 

• tesnejšem sodelovanju s starši. 

Z izvajanjem dodatne strokovne pomoči (DSP, ISP) in individualne učne pomoči so učenci 

prejemali podporo pri premagovanju težav na posameznih predmetnih področjih. Usposabljanja 

učiteljev so krepila njihovo kompetentnost za delo z učenci z učnimi primanjkljaji, motnjami 

pozornosti, specifičnimi učnimi težavami in drugimi oblikami posebnih potreb. 
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Vzgojno zahtevni učenci 

Poseben segment dela je bil namenjen učencem z vedenjskimi in čustvenimi težavami. V ta 

namen smo organizirali: 

• izobraževanja o prepoznavanju stisk in primernih strategijah ukrepanja, 

• delavnice s področja obvladovanja konfliktnih situacij in nenasilne komunikacije, 

• individualna in skupinska svetovanja učencem, ki so se znašli v stiski, 

• preventivne dejavnosti v okviru projektov Zdrava šola, Vrvež v Kašlju in Aktivni 

odmori, ki so krepile socialne veščine, empatijo in sodelovanje. 

Učitelji so ob podpori šolske svetovalne službe razvijali strategije za konstruktivno odzivanje 

na vedenjske izzive in za spodbujanje pozitivne šolske klime. Pri tem so pomembno vlogo imeli 

tudi študenti na praksi in pripravniki, ki so pod mentorstvom učiteljev aktivno sodelovali v 

individualnem delu z učenci in pridobili dragocene izkušnje s področja inkluzivne pedagogike. 

Sistematično strokovno izobraževanje in usposabljanje učiteljev je v preteklem letu pomembno 

prispevalo k dvigu kakovosti dela z učenci s posebnimi potrebami in vzgojno zahtevnimi 

učenci. S tem smo na šoli okrepili inkluzivno naravnanost, izboljšali sodelovanje med 

strokovnimi delavci, učenci in starši ter ustvarili bolj spodbudno okolje za vse učence. 

 

21. TEKMOVANJA UČENCEV V ŠOLSKEM LETU 2024/2025 

Učenci OŠ Kašelj so se v šolskem letu 2024/2025 udeležili velikega števila tekmovanj na 

različnih področjih znanja. Tekmovali so v jezikovnih, naravoslovnih, družboslovnih in 

logično-matematičnih disciplinah ter dosegli vidne uspehe tako na šolski kot tudi na regijski in 

državni ravni. 

Na jezikovnem področju so učenci sodelovali na tekmovanjih iz angleščine in slovenščine. Pri 

angleščini je tekmovalo več učencev 8. in 9. razreda, posamezniki pa so se izkazali tudi na 

drugih jezikovnih področjih, kot so literarna in bralna tekmovanja. Čeprav je bilo doseženih 

nekoliko manj priznanj kot v naravoslovnih predmetih, je udeležba pokazala interes učencev za 

jezikovno ustvarjalnost in nadgradnjo znanja. 

Pri naravoslovju so učenci sodelovali na tekmovanjih iz biologije, kemije, fizike, geografije in 

astronomije. Na šolskem tekmovanju iz biologije so dosegli dve bronasti priznanji, na državnem 

pa srebrno, kar dokazuje uspešno znanje in pripravljenost učencev. Prav tako so bili aktivni pri 

kemiji, kjer so se uvrstili vse do državne ravni, ter pri fiziki in astronomiji, kjer so osvojili več 

bronastih priznanj. Posebej velja izpostaviti zanimanje za astronomijo, saj so učenci sodelovali 

tako na osnovnošolskem tekmovanju kot na posebnem tekmovanju »Utrinek«, in v obeh 

primerih dosegli bronasta priznanja. 

Na področju družboslovja so se učenci udeležili tekmovanj iz zgodovine in geografije. V 

zgodovini so dosegli več bronastih priznanj, kar kaže na dobro poznavanje nacionalne in 

svetovne zgodovine, pri geografiji pa so pokazali predvsem zanimanje za aktualne teme in 

znanje iz kartografije ter regionalne geografije. 

Na logično-matematičnem področju je bila udeležba najbolj množična in uspešna. Učenci so 

sodelovali na tekmovanjih Matemček, Logična pošast, Logika in Kenguru (Vegovo priznanje). 

Rezultati so bili izjemni: od množice bronastih priznanj na šolskih ravneh do srebrnih in zlatih 
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priznanj na državnih tekmovanjih. Prav tu so učenci pokazali največjo tekmovalno vnemo in 

dosegli najvišje dosežke, kar potrjuje močno matematično-logično znanje in sposobnost 

reševanja zahtevnih problemov. 

Tekmovanja v šolskem letu 2024/2025 so pokazala, da učenci OŠ Kašelj izkazujejo širok 

spekter znanja in interesov. Šola je lahko ponosna na množično udeležbo ter na odlične dosežke, 

še posebej na državna priznanja v matematično-logičnih disciplinah in naravoslovju. Obenem 

pa rezultati potrjujejo pomen rednih priprav, dodatnega pouka in mentorstva učiteljev, ki s svojo 

predanostjo omogočajo učencem, da razvijajo svoje potenciale in uspešno tekmujejo z vrstniki 

na državni ravni. 

22. PROJEKTI V ŠOLSKEM LETU 2024/2025 

 

V šolskem letu 2024/2025 so na OŠ Kašelj potekali številni projekti, ki so učencem omogočali 

razvoj znanja, ustvarjalnosti, gibalnih sposobnosti, socialnih veščin in vrednot. Projekti so 

zajemali kulturna, športna, naravoslovna in družboslovna področja ter področje zdravja. 

Med kulturnimi projekti je bil izveden projekt Rastem s knjigo, v okviru katerega so se učenci 

seznanili z delovanjem šolske in splošne knjižnice ter prejeli knjigo Mateje Gomboc Sposojena 

babica Štefi. Posebno literarno noto je prinesel tudi projekt Rime v glavi: Prešernov izziv, ki ga 

je vodil Nik Škrlec. Čeprav je bil namenjen spodbujanju učenja na pamet in literarne 

ustvarjalnosti, je zaradi upada udeležencev izpolnil pričakovanja le delno. Veliko bolj uspešen 

je bil projekt Vrvež v Kašlju, s katerim so učenci in učitelji gradili pozitivno šolsko klimo. 

Skozi številne dejavnosti so spodbujali radovednost, vztrajnost, empatijo in sodelovanje ter 

pripravili raznolike prireditve, delavnice in razstave. 

V sklopu umetniškega ustvarjanja je pomembno mesto zavzel projekt Kul-tura, ki je zajel 

Orffovo glasbeno skupino in umetniški tabor. Glasbene skupine so svoje delo predstavile na 

prireditvah, umetniški tabor v CŠOD Burja pa je učencem omogočil raziskovanje različnih 

umetniških izrazov ob tematiki tropskega gozda. Mednarodni razsežnosti sta dodala likovni 

natečaj “Odpikajmo nasilje”, na katerega je prispelo več kot 300 izdelkov iz petih držav, ter 

fotografski natečaj Živali, kjer so učenci raziskovali povezanost človeka in narave, učenka 7. 

razreda pa je osvojila tretje mesto. 

Pomembno mesto so zavzeli tudi zdravstveno-vzgojni projekti. V okviru programa Zdrava šola 

je bila rdeča nit preprečevanje vrstniškega nasilja, kar so uresničevali z razrednimi urami, 

zgodbami, aktivnimi odmori in spodbujanjem druženja brez telefonov. Projekt Aktivni odmori 

je učencem omogočil sproščeno gibanje med poukom, hkrati pa prinesel izzive, povezane z 

zagotavljanjem varnosti. Športno-vzgojni programi Zlati sonček in Krpan so bili izvedeni v 

vseh razredih in so učencem prinesli priznanja in medalje za uspešno opravljene naloge. Plesne 

dejavnosti je obogatil plesni projekt v sodelovanju s plesno šolo Kazina, kjer so se učenci 

naučili koreografij in jih predstavljali na šolskih prireditvah. Poleg tega so v sklopu projekta 

IKT v športu učitelji uporabili tablične računalnike za popestritev pouka in izboljšanje izvedbe 

športnih elementov. Projekt Športam pa je bil namenjen posebej tistim učencem, ki so imeli 

nižje gibalne sposobnosti, ter jih z individualiziranimi pristopi spodbujal k razvoju notranje 

motivacije za šport. 

Projekti so bili usmerjeni tudi v trajnostno vzgojo in družbeno odgovornost. Pri šolskem vrtu 

so učenci vrtnarili, skrbeli za rastline, pripravljali jedi z zelišči ter spoznavali pomen narave in 
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samopreskrbe. Projekt Vrtljak igrač je učence in starše spodbujal k trajnostnemu ravnanju in 

ponovni uporabi, hkrati pa so zbrali 630 evrov za nakup didaktičnega materiala. Trajnostna nota 

se je povezala tudi s projektom Gremo gibat, kjer so učenci sodelovali v športnih izzivih, kot je 

bilo kolesarjenje in pohodi na Debni vrh. 

Izpostaviti velja še projekt Športna bralna značka, ki sicer letos ni bil izveden, a ostaja 

pomembna priložnost za prihodnost, saj povezuje gibanje in branje ter celostno spodbuja zdrav 

življenjski slog. Poleg tega so učitelji izvajali kolegialne hospitacije pri kemiji in biologiji, kar 

je prispevalo k strokovnemu razvoju učiteljev in izboljševanju kakovosti pouka. 

Izvedeni projekti v šolskem letu 2024/2025 so dokaz, da šola poleg osnovnega učnega programa 

skrbi tudi za celostni razvoj učencev. Projekti so prispevali k bogatitvi kulturnega in 

umetniškega življenja, spodbujali zdravo življenje in gibanje, krepili trajnostno razmišljanje ter 

razvijali ustvarjalnost in medosebne odnose. Hkrati so omogočili tudi strokovni razvoj 

učiteljev. Takšna raznovrstna projektna dejavnost daje šoli dinamičen, ustvarjalen in odprt 

značaj ter pomembno prispeva k oblikovanju spodbudnega učnega okolja. 

 

V skladu z LDN smo izvedli tudi plavalni tečaj za učence.  

 

23. INŠPEKCIJSKI IN NOTRANJI NADZORI V ŠOLSKEM LETU 2024/2025 

 

V preteklem šolskem letu sta bila na OŠ Kašelj opravljena dva izredna inšpekcijska nadzora. 

Prvi nadzor je izvedel Inšpektorat RS za šolstvo in se je nanašal na izvajanje individualiziranih 

programov ter njihovo skladnost z odločbami Zavoda RS za šolstvo. Na podlagi svetovanja in 

tolmačenja je bilo ugotovljeno, da je potrebna sprememba in modifikacija nekaterih 

individualiziranih programov, predvsem na področju ocenjevanja in števila ocen. Šola je ob 

tem sprejela ukrep, da bo spremembe načrtovala skupaj s starši, v primeru njihove neodzivnosti 

pa v okviru strokovne skupine. Inšpekcijski postopek je bil zaključen brez ugotovljenih 

nepravilnosti. 

Drugi nadzor je bil opravljen s strani Inšpektorata RS za varstvo pred naravnimi in drugimi 

nesrečami in se je nanašal na požarno varnost ter zaklonišča. Pri nadzoru so bila izdana 

priporočila za pridobitev potrdila o brezhibnem delovanju sistema aktivne požarne zaščite in za 

izvedbo vzdrževalnih del na zaklonišču. Skupaj z ustanoviteljico šole, Mestno občino 

Ljubljana, so bile sprožene vse potrebne aktivnosti, vključno s servisiranjem požarne zavese, 

ki je ob nadzoru manjkala. Aktivnosti so bile izvedene, inšpekcijski postopek pa je bil ustavljen, 

saj nepravilnosti niso bile ugotovljene. 

Poleg zunanjih nadzorov je bil v šolskem letu izveden tudi notranji nadzor pod okriljem Mestne 

občine Ljubljana, ki je temeljil na evidenčnih naročilih. Nadzor je bil izveden na podlagi 

priporočil notranje revizije. Poudarek je bil na oblikovanju notranjih pravil javnega naročanja, 

uvedbi protokola za prepoznavanje potreb in izbiro ponudnikov, doslednem dokumentiranju 

postopkov ter vodenju evidence vseh naročil. Med pomembnimi priporočili sta bila tudi redno 

posodabljanje registra tveganj ter vključevanje protikorupcijske klavzule v pogodbe. Šola je na 
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podlagi priporočil pristopila k pripravi ustreznih notranjih aktov, obrazcev in protokolov ter 

vpeljala ukrepe, ki bodo zagotavljali večjo transparentnost, sledljivost in skladnost z 

zakonodajo. 

Vsi nadzorni postopki v šolskem letu 2024/2025 so bili zaključeni brez ugotovljenih 

nepravilnosti. Zunanji nadzori so potrdili skladnost šolskega dela z zakonodajo, notranji nadzor 

pa je opozoril na priložnosti za izboljšave predvsem na področju evidenčnih naročil in notranjih 

pravil. S sprejetimi ukrepi je šola zagotovila večjo pravno varnost, preglednost in učinkovitost 

svojega delovanja, kar predstavlja dobro izhodišče za prihodnja obdobja. 

 

24. SAMOEVALVACIJA ŠOLSKEGA LETA 2024/2025 

 

V šolskem letu 2024/2025 je OŠ Kašelj uresničevala svoje poslanstvo celostnega razvoja 

učencev, ki zajema znanje, osebnostno rast, ustvarjalnost in zdrav življenjski slog. Pregled 

dosežkov in analiz posameznih področij kaže, da šola deluje stabilno, strokovno in usmerjeno 

v izboljšave, hkrati pa se sooča z izzivi, ki zahtevajo načrtno delo v prihodnje. 

Ključni dosežki 

• Vzgojno delo: Šola je z različnimi programi in projekti krepila pozitivno šolsko klimo, 

sodelovanje in spoštovanje. Preventivne dejavnosti so prispevale k zmanjšanju nasilja 

in krepitvi empatije, čeprav vedenjske težave ostajajo izziv. 

• Uspešnost učencev: Povprečna ocena se je zvišala na 4,2 (s 3,9 v preteklem letu), 

neopravičeni izostanki so se zmanjšali, uspešnost ob koncu leta pa je bila 97,3 %. 

Rezultati NPZ kažejo nadpovprečne dosežke v 9. razredih in primerljive dosežke v 6. 

razredih. 

• Učna pomoč in DSP/ISP: Sistematično izvajanje individualne in skupinske pomoči ter 

dodatne strokovne pomoči je bistveno prispevalo k napredku učencev, ki potrebujejo 

podporo. Kljub temu nekateri učenci minimalnih standardov niso dosegli, zato 

ponavljanje razreda ostaja nujen ukrep. 

• Tekmovanja: Učenci so množično in uspešno sodelovali na tekmovanjih. Največ 

uspehov je bilo na področju logike in matematike, pa tudi na naravoslovnem in 

družboslovnem področju. 

• Projekti: Šola je izvedla številne kulturne, športne, naravoslovne in umetniške projekte, 

ki so pomembno prispevali k obogatitvi pouka in šolske klime. Mednarodni projekti 

(likovni in fotografski natečaji) so povečali prepoznavnost šole. 

• Strokovno usposabljanje zaposlenih: Učitelji so opravili več kot 800 ur izobraževanj, 

posebej na področjih inkluzivne pedagogike, digitalnih kompetenc in jezikovne 

didaktike. Šola je uspešno izvajala tudi mentorstvo študentom in pripravnikom. 

• Nadzori: Zunanji in notranji nadzori so bili zaključeni brez nepravilnosti. Notranji 

nadzor MOL je opozoril na izboljšave na področju evidenčnih naročil, kar je šola 

ustrezno uredila. 
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• Realizacija pouka: Kljub posameznim oddelkom z nekoliko nižjo realizacijo zaradi 

bolniških odsotnosti in organizacijskih omejitev je bila povprečna realizacija v skladu z 

zakonskimi zahtevami. 

Izzivi in priložnosti 

• Naraščajoče število učencev z odločbami obremenjuje učitelje in svetovalno službo ter 

zahteva dodatne vire in kadrovske okrepitve. 

• Vedenjske težave in duševne stiske učencev zahtevajo poglobljeno sodelovanje s starši 

in zunanjimi institucijami ter nadaljnje izobraževanje učiteljev na tem področju. 

• Kljub napredku ostajajo šibkejša področja bralne pismenosti v nižjih razredih ter 

matematike in naravoslovja v srednjih razredih. 

• Potrebna je sistematična krepitev jezikovnih kompetenc, saj rezultati kažejo 

neenakomerno uspešnost med oddelki. 

Sklepna ocena 

Samoevalvacija kaže, da je OŠ Kašelj v šolskem letu 2024/2025 uspešno uresničevala cilje in 

poslanstvo šole. Doseženi so bili številni napredki pri uspešnosti učencev, strokovnem 

usposabljanju učiteljev in kakovosti vzgojno-izobraževalnega dela. Izpostavljeni izzivi so 

hkrati priložnosti za nadaljnji razvoj šole, ki ostaja odprta, vključujoča in usmerjena v 

kakovostno izobraževanje ter vzgojo za življenje. 

 

 

Strokovni organi zavoda so delali po svojih letnih delovnih načrtih. Izvajali smo kolegialne 

hospitacije, ki skladno s Pravilnikom o napredovanju v naziv omogočajo učiteljem 

napredovanje. Strokovne delavce se je redno sistemsko spremljalo na podlagi oddanih poročil 

o dodatnem delu, z rednimi tedenskimi sestanki in evalvacijo dela ter skupnim tedenskim 

načrtovanjem dela. 

Šola se je povezovala z okoljem v obliki priprave prireditev in kulturnih dogodkov. 

Ravnatelj 

dr. Jernej Šoštar  
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25.   PRILOGE 

 

Priloga 1:  Poročilo izvajanja DSP, IiSUP ter dela z učenci iz romske skupnosti 

V letu 2024/25 smo v aktivu svetovalne službe in izvajalk dodatne strokovne pomoči 

nadaljevali s celostnim in sistematičnim spremljanjem otrok s posebnimi potrebami. To 

vključuje poleg izvajanja dodatne strokovne pomoči posvetovalno sodelovanje in dele 

diagnostike pri učencih, kjer učitelji in starši opažajo večja odstopanja.  

V tem šolskem letu smo po odločbi o usmeritvi otrok s posebnimi dodatno strokovno pomoč 

nudili 52 učencem. Devet učencev je imelo zaradi posebnosti začasnega spremljevalca.  

Ob koncu šolskega leta je torej 52 učencev z odločbo o usmeritvi prejelo 206 ur DSP na 

teden, ki jih je izvajalo pet strokovnih delavcev. 

DSP se izvaja glede na določila v odločbi oziroma individualiziran načrt individualno ali v 

manjših skupinah ter v ali izven oddelka v času rednega pouka, razen če ni iz vsebinskih 

razlogov in s soglasjem staršev dogovorjeno drugače. Glede na težave, ki spremljajo 

posameznega učenca, skušamo izbrati najbolj primerne metode in oblike dela ter jim 

pomagamo pri usvajanju ustreznih strategij učenja in pri premagovanju ovir v njihovi socialni 

integraciji.  

Otroci s posebnimi potrebami so še dodatno timsko obravnavani in spremljani v okviru 

strokovne skupine na šoli (razrednik, izvajalci DSP, učitelji, svetovalni delavec), katera je v 

rednem stiku s starši in po potrebi z zunanjimi institucijami, v katere je otrok vključen. Za 

otroke je vsako leto pripravljen individualiziran načrt dela z zastavljenimi cilji, ki je lahko 

vseskozi dopolnjevan in se pregleda in ovrednoti ob prvem ocenjevalnem obdobju ter ob 

koncu šolskega leta.  

Na splošno so učenci s posebnimi potrebami zelo raznolika skupina, ki potrebuje podporo na 

različnih področjih z namenom, da ne nastajajo sekundarne čustvene in vedenjske motnje in 

da se izboljša funkcionalnost učenca.  

Težava, s katero se še vedno spopadamo je, da ti učenci redko ali sploh ne obiskujejo 

dopolnilnega pouka. 

Letos se je pojavila še ena novost - starši osmošolcev in devetošolcev so se odločali za 

začetek postopka usmerjanja kljub dejstvu, da so njihovi otroci do zdaj s prilagoditvami 

uspešno opravljali šolske obveznosti. Menim, da je v ozadju tudi pričakovanje, da bodo 

učenci lažje sprejeti na želeno srednjo šolo, saj imajo otroci z odločbami 10% “popust” pri 

številu točk v primeru omejitve vpisa.  

Z naslednjim letom se to ukinja in upam, da teh dodatnih vlog v zadnjih dveh razredih več ne 

bo. 

Letos smo se v času intenzivnih pisnih ocenjevanj znanja soočali z izjemno stisko glede 

prilagoditve pisanja testov izven oddelka. Poleg učencev, ki imajo DSP, so bili teh 

prilagoditev deležni tudi tisti, ki imajo strokovno mnenje, tisti, ki so vključeni v petstopenjski 

model in učenci tujci. Ker je pogostokrat nemogoče kombinirati več učencev skupaj, saj imajo 

različne potrebe, ki se med seboj tudi izključujejo, je bilo včasih izredno težko ugoditi vsem 

potrebam. 
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Zato smo se odločili, da bomo naslednje leto striktno sledili le tistim prilagoditvam, ki so 

zapisane v odločbah o usmerjanju, za vse ostale učence pa jih bomo upoštevali, če bo to 

izvedljivo. 

Individualna in skupinska učna pomoč (IiSUP) je namenjena učencem z lažjimi splošnimi ali 

specifičnimi učnimi težavami ter predvsem učencem druge in tretje triade, ki poleg 

obiskovanja dopolnilnega pouka potrebujejo še dodatno pomoč. Šoli pripada 0,5 ure za IUSP 

na oddelek, kar je absolutno premalo za vse potrebe, ki smo jih imeli. Zato je veliko učiteljev 

te ure izvajalo za doprinos ur, ki jih moramo narediti. 

V tem šolskem letu je bilo v to obliko dela povabljenih 53 učencev. Nekateri so se je 

udeleževali redno, nekateri so jo odklonili, nekateri so se priključili poredkoma.  

Učenci tujci 

V tem šolskem letu je pouk začelo obiskovati 8 učencev iz Kosova, 3 iz Srbije in ena učenka 

iz Izraela. Vsi so imeli prilagoditve zaradi jezika. Tri učenke bodo ponovno obiskovale 

razred, v katerega so bile vključene letos, ena pa nadaljuje šolanje na osnovni šoli za 

mladostnike Cene Štupar. 

 

 Pripravila: Nataša Hozjan Breznjik 

 

Priloga 2: Poročilo dela šolske svetovalne službe 

CELOLETNE NALOGE 

● dejavnosti pomoči (ugotavljanje, svetovanje, spremljanje in neposredna ali posredna 

psihološka in socialna pomoč posamezniku, družini, skupini) glede na razvojne, vzgojne, 

vedenjske in učne težave, 

● vključitev v celotni postopek integracije otrok s posebnimi potrebami, ki potrebujejo 

posebno diagnostično in terapevtsko obravnavo v zunanjih ustanovah, 

● načrtovanje in izpeljava celotnega postopka karierne orientacije, 

● načrtovanje, evidentiranje in koordiniranje postopka odkrivanja in dela z nadarjenimi in 

talentiranimi učenci, 

● spremljanje izvajanja vzgojnega načrta ter usmerjanje in usklajevanje strokovnih delavcev 

šole, staršev in učencev, 

● informiranje, vpisovanje, vključevanje in spremljanje učencev tujcev in njihovih staršev, 

● vodenje šolske dokumentacije in upravljanje s programom e-Asistent ter priprava podatkov 

za strokovne delavce šole ter zunanje institucije; pomoč učiteljem pri uporabi programa, 

● vpisi in izpisi učencev, 

● organizacija in izvedba predavanja za učence, starše in učitelje, 

● sodelovanje pri urah OS, predvsem ob zaznavi tekoče problematike v razredu. 

 

OPERATIVNE NALOGE 

 

 

● ŠOLSKI NOVINCI 

● vpis v 1. razred , 

● komisija za preložitev šolanja, preverjanje, odločanje in seznanitev staršev, 

● sodelovanje s starši in VVZ, 
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● oblikovanje oddelkov 1. r., združitve, razdružitve obstoječih oddelkov, 

● obveščanje učencev in staršev o razporeditvi v oddelke, 

● vodenje celotne dokumentacije, 

● sodelovanje z drugimi šolami in institucijami (ZD, CSD, vrtec …), 

● oblikovanje seznamov  (MOL, ZD Moste Polje), 

● roditeljski sestanek. 

 

 

● PREVENTIVA IN SVETOVANJE TER POMOČ UČENCEM, STARŠEM IN 

UČITELJEM 

● pogovori z učenci, starši in učitelji, 

● strokovna pomoč in svetovanje učencem in staršem, 

● strokovna obravnava znotraj šole in po potrebi napotitev v zunanje institucije, 

● sodelovanje z zunanjimi institucijami (timski sestanki, poročila,…), 

● sodelovanje in strokovna podpora učiteljem in vodstvu, 

● spremljanje učencev med poukom, delavnice na različne teme, 

● vodenje zbirk osebnih podatkov, 

● vsebinska priprava in izpeljava dni dejavnosti (Karierna orientacija, Gremo mi po svoje, 

Učim se sodelovanja, Kdo sem jaz? Soočanje s konflikti, Učenje učenja, Postavim se zase, 

Socialne veščine), 

● organizacija predavanja kriminalista na temo vrst in posledic medvrstniškega nasilja,  

● zdravstvene preventivne delavnice in ozaveščanje za učence razredov od 6. – 9. r. 

● medvrstniška mediacija za preprečevanje konfliktnih situacij 

 

 

 

● OTROCI S POSEBNIMI POTREBAMI 

● svetovanje in sodelovanje s starši pri uvedbi postopka za usmerjanje otrok s posebnimi 

potrebami, 

● diagnosticiranje splošnih intelektualnih sposobnosti pri učencih, ki težje sledijo pouku in 

kažejo učne težave, 

● poročila šole o otrocih s posebnimi potrebami pri otrocih, za katere se prvič odloča o 

usmeritvi in pri tistih, kjer se že obstoječa odločba preverja, 

● sodelovanje in posvetovanje s komisijami za usmerjanje teh otrok, 

● priprava ustreznih pogojev na šoli za izvajanje dodatne strokovne pomoči, 

● izvajanje dodatne strokovne pomoči, 

● sodelovanje pri pripravi individualiziranega načrta ter evalvacijsko poročilo, 

● sodelovanje v strokovnih skupinah za posameznega učenca , 

● sodelovanje z izvajalkami DSP znotraj aktiva, 

● sodelovanje s posameznimi učitelji, 

● celotno spremljanje in koordiniranje z ustreznimi institucijami (CSD, policija, Ambulanta 

za avtizem, Pedopsihiatrična klinika, Svetovalni center za otroke, mladostnike in starše, 

Šola zdravega odraščanja Rakitna, Ambulanta za motnje hranjenja, LOGOUT, Center 

pomoči pri prekomerni uporabi interneta, ZGNL). 

● organizacijsko in vsebinsko koordiniranje dela z otroki s posebnimi potrebami v 

sodelovanju z vodstvom. 

● UČENCI TUJCI IN UČENCI ROMI 

● postopek vpisa učencev tujcev, 

● vključevanje učencev v izobraževanje in spremljanje, 
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● svetovalni razgovori z učenci, 

● sodelovanje s starši, 

● sodelovanje pri pripravi IP-ja, 

● sodelovanje z učitelji pri prilagajanju standardov znanja in ocenjevanja, 

● spremljanje učnega napredka in vključevanja v oddelek. 

 

 

● NADARJENI UČENCI 

● koordinacija celotnega postopka evidentiranja nadarjenih učencev v 4. r in pri učencih, ki 

so bili v preteklosti spregledani,       

● izpeljava in koordinacija celotnega postopka identificiranja nadarjenih učencev,  

● koordinacija  dela z nadarjenimi ter motiviranimi učenci in mentorji od 4. do 9. r., 

● koordiniranje in izpeljava programa za delo z nadarjenimi (več o vsebinskih sklopih v 

poročilu o delu z nadarjenimi), 

● realizacija in izvedba tabora za nadarjene, 

● načrtovanje dela za naslednje šolsko leto, 

● evalvacija in poročanje o delu z nadarjenimi. 

 

 

● KARIERNA ORIENTACIJA 

● priprava rokovnika za učence 9. r. o poteku vpisnega postopka v srednje šole, 

● organizacija in izpeljava dneva dejavnosti, 

● izvedba vprašalnika o poklicni poti ter vprašalnika interesov za učence 9. r., 

● roditeljski sestanek s starši,  

● individualni razgovori z učenci in po želji s starši, 

● vpis v SŠ, 

● spremljanje stanja prijav in prenosov, 

● obveščanje o pogojih za pridobitev Zoisove, kadrovske in republiške štipendije, 

● koordinacija in izpeljava postopka vpisa za učence, ki zaključujejo osnovnošolsko    

obveznost (sodelovanje s starši in zunanjimi institucijami), 

● poročanje vodstvu o stanju vpisa učencev 9. r v SŠ. 

 

 

● SOCIALNO – EKONOMSKA POMOČ IN PODPORA DRUŽINAM 

● svetovanje v zvezi z uveljavljanjem pravic iz javnih sredstev, vključno s subvencijo malic 

in kosil, 

● sodelovanje z ZPM Moste-Polje (Pomežik soncu, botrstvo), 

● sodelovanje z ZLRO ( Zavod za letovanje in rekreacijo otrok) – brezplačno letovanje, 

● sodelovanje s Cono Polje. 

 

 

● UPRAVLJANJE S PROGRAMOM e-Asistent 

● vodenje celotne dokumentacije učencev šole (vpisi, izpisi, urnik, predmetnik, e-dnevniki, 

e-redovalnice, statistika), 

● pomoč učiteljem pri uporabi programa, 

● posredovanje povratnih informacij o težavah pri uporabi programa e-Asistenta, 

● izpeljava celotnega postopka izbora izbirnih predmetov – prijave učencev, brošura, 

kreiranje predmetov, obveščanje učencev, 

● upravljanje z aplikacijami MVI: 

● Vpis v srednje šole in dijaške domove, 
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● CEUVIZ, 

● Otroci s posebnimi potrebami, 

● SOKOL. 

 

 

● NPZ 

● vnašanje podatkov v aplikacijo MVI (KPP) glede prijav učencev 6. in 9. r. na NPZ, 

● oblikovanje prilagoditev pri NPZ-ju učencem s posebnimi potrebami, 

● obveščanje staršev o prilagoditvah, 

● vnos in posredovanje ocen in dosežkov v ustrezne računalniške programe. 

 

 

● SODELOVANJE Z ZUNANJIMI INSTITUCIJAMI 

● CSD Moste-Polje, 

● ZD Vič-Rudik, 

● ZD Moste Polje, 

● Svetovalni center za otroke, mladostnike in starše, 

● Center za psihodiagnostična sredstva, 

● VVZ Pedenjped,  

● Zavod za šolstvo RS, 

● Ambulanta za avtizem, 

● Cona Moste Polje, 

● LOGOUT, Center za pomoč pri prekomerni uporabi interneta 

● Varna točka. 

 

 

● DRUGO 

● aktivno sodelovanje na konferencah in v svetu zavoda, 

● nadomestno razredništvo, 

● razredništvo ob nadomeščanju daljše bolniške odsotnosti, 

● omogočanje pisanja pisnega ocenjevanja izven razreda, 

● poučevanje DKE, 

● izvajanje učne pomoči in DSP, 

● obveščanje in spremljanje učencev s popravnimi izpiti, 

● sodelovanje pri prerazporejanju učencev, ki ponavljajo razred, razredih, ki se    združujejo 

ter na novo vpisanih za naslednje šolsko leto, 

● vodenje šolske skupnosti in otroškega parlamenta, 

● predsedovanje sindikatu, 

● koordinacija in sodelovanje v mednarodni raziskavi TIMMS za 5. r., 

● koordinacija in sodelovanje v mednarodni raziskavi TALIS za učitelje, 

● pridobitev VARNE TOČKE z usposabljanjem in koordinatorstvom, 

● gostovanje programa Erasmus ter gostitev obiska vodstva drugih šol. 

 

Šolska svetovalna služba: 

                         Nataša Hozjan Breznjik, socialna delavka 

Urša Raspet, socialna delavka 

Dejan Sibinčić, psiholog 
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Priloga 3: Vpis učencev devetih razredov v srednje šole 

Vpis učencev 9.r v srednje šole - šolsko leto 2024/25 

Vrsta srednje 

šole 

Šola Program Število 

učencev 

Gimnazija Gimnazija Poljane gimnazija 3 

 Gimnazija Moste gimnazija 8 

 Gimnazija Bežigrad gimnazija 2 

 Gimnazija Jožeta Plečnika gimnazija 2 

 Srednja zdravstvena šola 

Ljubljana* 

gimnazija 1 

 BIC Ljubljana tehniška gimnazija 

naravovarstveni tehnik* 

1 

2 

 GSŠRM, Kamnik predšolska vzgoja* 2 

 Gimnazija Šiška gimnazija 1 

 Gimnazija Želimlje gimnazija 1 

 Gimnazija Fr. Prešerna Kranj ekonomska gimnazija 1 

 

Srednja 

strokovna 

šola 

Šola Program Število 

učencev 

 Sr. lesarska šola Ljubljana lesarski tehnik 1 

 Sr. medijska in grafična šola medijski tehnik 1 

 SIC Ljubljana  avtoservisni 

tehnik 

3 

 Srednja šola za oblikovanje in fotografijo tehnik oblikovanja 1 

 Elektrotehniško - računalniška strokovna 

šola in gimnazija Ljubljana, Vegova 

računalniški 

tehnik 

elektrotehnik 

2 

1 

 Konservatorij za glasbo in balet inštrument 2 

 Srednja ekonomska šola Ljubljana, 

Roška 

ekon. tehnik 5 

 ŠC za pošto, ekonomijo in 

telekomunikacije 

ekon. tehnik 3 

 Sr. ekonomska šola, Prešernova ekon. gimnazija* 5 

 Sr. upravna in administr. šola ekonomski tehnik 1 

 Srednja frizerska šola frizerski tehnik 1 

 Srednja gradbena, geodetska in 

okoljevarstvena šola 

pečar 2 

 Srednja trgovska šola   trgovec 1 

 Srednja šola za gastronomijo in turizem gastronomija in 

turizem 

2 

 Srednja šola tehniških strok Šiška tehnik 

mehatronike 

3 

 Sr. šola za strojništvo, kemijo in 

varovanje 

strojni tehnik 2 
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Programi nižjega poklicnega 

izobraževanja  

2 letni program  Število 

učencev 

SIC Ljubljana Preoblikovalec tekstilij 

Pomočnik v tehnoloških procesih 

1 

2 

 

Preglednica je narejena po prijavah, ki so bile oddane do roka 2. 4. 2025. Upoštevani so prenosi 

prijavnic, za katere smo dobili jasno povratno informacijo o prenosu. Glede na številčno velik 

vpis na nekatere navedene šole in omejitve vpisa ta preglednica ne odraža realne slike uspešno 

sprejetih učencev.  

 

Pregled vpisa po procentih v prejšnjih letih 

 

Leto Gimnazije Srednje strokovne 

šole 

Srednje poklicne 

šole 

2024/25 41% 54% 5% 

2023/24 38% 47% 15% 

2022/23 41% 52% 7% 

2021/22 51% 45% 4% 

2020/21 44% 46% 10% 

2019/20 (nejasni podatki zaradi 

korone) 

   

2018/19 45% 47% 8% 

2017/18 47% 47% 6% 

2016/17 45% 43% 12% 

2015/16 61% 23% 16% 

 

 

Pripravila: Urša Raspet 

 

Priloga 4: Vzgojno delo in ukrepanje 

Letošnje šolsko leto smo pričeli z 22 oddelki, večina razredov je bilo dvooddelčnih, izjema so 

bili le 3., 5., 6. ter 9. razredi, kje smo imeli po tri oddelke. V posameznih razredih imamo tudi 

vsako leto več otrok tujcev različnih narodnosti, katerim je sicer pričakovano največja težava 

usvajanje slovenskega jezika.   

Po LDN-ju so se redno izvajale vse načrtovane interesne dejavnosti, šole v naravi, tabori za 

nadarjene učence, šolska in državna tekmovanja, dnevi dejavnosti in podobne aktivnosti. S tem 

so učenci vzpostavljali in ohranjali socialne odnose, kar je nujno in zaželeno.  
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Stik in komunikacija s starši je potekala po potrebi in v skladu s šolskim LDN, govorilne ure in 

roditeljski sestanki so se izvajali po zastavljenih terminih. V tem času je bil vedno na voljo tudi 

obisk pri šolski svetovalni službi.  

V letošnjem šolskem letu smo se ponovno soočali z novimi, bolj predrznimi težavami na 

vedenjskem področju nekaterih učencev, v večji meri istih učencev. Izstopajo tako psihične kot 

fizične oblike nasilja, kot so pretepi, predvsem iz maščevanja, ki so tudi s strani posameznikov 

organizirani in načrtovani (iz šolskega okolja se selijo tudi v popoldanski, izven šolski čas in 

prostor). Zaradi takih, sicer izrednih in ne pogostih dogodkov se v posamezna reševanja želijo 

vključevati tudi starši, ki sicer od šole pričakujejo konkretne rešitve, ki pa so nemalokrat težko 

rešljive po njihovih pričakovanjih. Izjemno hitro in nepredvidljivo narašča tudi uporaba 

mobilnih telefonov, s tem pa tudi pojav in porast spletnega nasilja.  

Kršitve nekaterih učencev se po reševanju in ukrepanju omejijo, še vedno pa je nekaj takih, ki 

kršitve kljub temu ponavljajo. Šolska svetovalna služba zaznava tudi upad na učnem področju. 

Opažamo zelo veliko nezainteresiranost za šolsko delo. Kot izhaja že iz potrjenih opozarjanj je 

teh težav veliko tudi zaradi zasvojenosti z elektronskimi napravami. Med drugim sta se 

poslabšala tudi branje in pismenost na celotni vertikali, pojavljajo se težave z zbranostjo, 

upočasnilo se je razmišljanje, več je nemira in klepetavosti, predrznosti in prestopanja meja.  

Na splošno pri otrocih in mladostnikih zaznavamo več duševnih težav kot so tesnoba, nemir in 

impulzivnost, nekaj je tudi hujših stisk zaradi neugodne domače situacije ali odnosov med 

staršema. Enake ali podobne težave mladostnike pestijo tudi zaradi medsebojnih nesoglasij med 

vrstniki.  Tukaj je potrebna aktivna in kontinuirana pomoč svetovalne službe, kjer skupaj z 

otrokom in starši naredimo načrt popravljanja situacije in / ali ocen. Na šoli beležimo vedno 

večje število individualnih pogovorov, ki jih svetovalni delavci opravljamo z otroki, starši in 

učitelji. Pojavljajo se nove oblike stisk tako staršev kot otrok, bodisi je vzrok zasvojenost z 

ekrani, nezainteresiranost za šolo, absentizem, apatičnost in neprimerna komunikacija, 

vedenjski in uporniški vzorci obnašanja, tudi uporaba prepovedanih substanc. 

 Zaustaviti trend pridobivanja neupravičenih ur proti koncu pouka (načrtovano »špricanje« pred 

testi) omejujemo z oceno in dovoljenjem učitelja ter s klicem staršev iz tajništva.  

Opažamo več področij, kjer se je splošno stanje upoštevanja pravil šolskega reda zelo 

poslabšalo. Veliko je medvrstniških sporov, podtikanj, spletnih neresnic in tudi nasilja, 

uničevanja šolske in druge lastnine itd., kar smo sproti reševali individualno, v manjših 

skupinah, ponekod pa s celotnim razredom. Izrazito se je povečalo tudi spodbujanje narodne 
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nestrpnosti. K reševanju tovrstnih primerov smo v sodelovanje povabili tudi predavatelje s 

kriminalističnega področja, kjer je bilo izvedeno poučno predavanje na temo vseh oblik nasilja, 

verbalnega in neverbalnega, s poudarkom tudi na spletnem nasilju, kateri je trenutno v porastu. 

Tako predavanje o medvrstniškem nasilju smo umestili v reden urnik dneva dejavnosti v 8. in 

9. razredu, letos pa tudi že v 7. razred. Prav tako narašča nespoštljivost v odnosu do zaposlenih 

v šoli, povečane uporabe neprimernih besed in neupoštevanja avtoritete učiteljev, tudi 

prinašanja nevarnih in prepovedanih predmetov v šolo. Na to problematiko intenzivno 

opozarjajo razredniki v okviru razrednih ur, izvajajo se delavnice v razredu ter sodeluje s 

svetovalno službo. Predvsem na razredni stopnji je veliko vzgojnega dela opravljenega dnevno 

s posredovanjem pri prerekanjih in akutnih težavah ter reševanjem sprotnih zapletov. Uvid 

rešitve na predmetni stopnji pa je zaradi obsega kršitev včasih tudi dalj trajajoče in zahteva več 

časa in reševanja. Težave rešujemo takoj, v razredu skupaj z učitelji ter z delavnicami in primeri 

dobrih praks. Opažamo več učencev »povratnikov« s pogovori v svetovalni službi, aktivno se 

sodeluje tudi z morebitnimi zunanjimi institucijami – tega sodelovanje je vsakoletno več, 

predvsem v sodelovanju s področnim Centrom za socialno delo, kjer smo jih v letošnjem letu 

kar precejkrat zaprosili za sodelovanje.  

Vzgojno področje je in bo eden od prioritetnih ciljev. Ob ponavljanju kršitev, kljub našemu 

ukrepanju v sodelovanju s starši, napotimo starše po pomoč tudi v zunanje institucije, ki skupaj 

z nami pristopajo k reševanju problema, v kolikor je to potrebno.  

 

IZREČENI VZGOJNI UKREPI V TEM ŠOLSKEM LETU 

V tem šolskem letu je bilo izrečenih kar 47 vzgojnih ukrepov. Učiteljski zbor je soglasno 

izglasoval za dva učenca 9.r tudi prepoved obiska na zaključni izlet. Razlogi so bili: 

neprimerno vedenje do zaposlenih na šoli, motenje pouka ter neupoštevanje navodil.   

VZGOJNI 

UKREPI 

ŠTEVILO VSEBINA 

3. b 1 Fizično nasilje nad sošolcem 

4. b 1 Kršitve šolskega reda, motenje pouka 

5. a 1 Fizično nasilje 

6. a      5   (dva 

učenca po dva) 

Nespoštljivo vedenje do zaposlenih, fizično nasilje, 

nespoštovanje šol. pravil 
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6. b 1 Kršitve šol. reda (uporaba fug v šoli) 

6. c 1 Kršitve šol. reda (uporaba vejpa v šoli) 

7. a 8 

 (ena učenka 2) 

4 iz ŠVN zaradi zasega telefona, vnos energijske pijače v 

šolo, fizično nasilje, uporaba telefona v šoli, fizično 

nasilje ter neopravičena odsotnost 

7. b 7 

(en učenec 3, 

drugi pa 2) 

Neopravičene ure, vnos tobaka v šolo, uporaba 

elektronske naprave za igre, neprimerno obnašanje, 

sovražni govor ter korekcija testa 

8. a 7  

(en učenec 2) 

Vnos energijske pijače/ telefona v šolo, motenje pouka, 

nespoštljivo vedenje do zaposlenih, kršenje pravil ŠR, 

uporaba mobilnega telefona v šoli 

8. b 2 Vnos prepovedanih substanc v šolo, neopravičene ure 

9. a 3 Nespoštljivo vedenje do učiteljev ter fizično nasilje 

9. b 6  

   (en učenec 2) 

Neopravičene ure, uporaba telefona v ŠVN, fizično 

nasilje, neprimerno vedenje, prepovedano snemanje v 

šoli 

9. c 4 

  (en učenec 2) 

Fizično nasilje in nasilno vedenje nad učencem, 

neopravičene ure, nedovoljena zapustitev šolskih 

prostorov 

                                SKUPAJ : 47 

 

Izrazito narašča število otrok z Odločbami o usmeritvi otroka s posebnimi potrebami.  

V letošnjem letu je takih otrok 52; v primerjavi s šolskim letom pred epidemijo, ko jih je bilo 

32, lani pa 48. V postopku pridobivanja odločbe so ta trenutek še 3 učenci. Tako število učencev 

z odločbami svetovalni službi predstavlja velik izziv v času obeh ocenjevalnih obdobjih zaradi 

določenih prilagoditev in na šoli s kadrovsko realizacijo le-teh.  

Po razredih v tem šolskem letu so razporejeni sledeče:  

RAZRED ŠT. ODLOČB  

1 2 

2 2 
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Še kratek pregled vpisa devetošolcev v srednje šole:  

 

Leto Gimnazije Srednje strokovne 

šole 

Srednje poklicne 

šole 

2024/25 41% 54% 5% 

2023/24 38% 47% 15% 

 

Pripravila: Urša Raspet 

 

Priloga 5: Poročilo dela z nadarjenimi 

V letošnjem šolskem letu smo realizirali kar precej aktivnosti z učenci, kateri izkazujejo 

nadarjenost in motiviranost. Realizirali smo tudi tridnevni vikend tabor za nadarjene v mesecu 

aprilu 2025 v CŠOD Burja, kateri je bil to leto bolj umetniško, glasbeno in gledališko obarvan.  

Opis dejavnosti na taboru:  

Tema letošnjega tabora je bila Tropski gozd pod mentorstvom Tadeje Mraz Novak, Nine 

Kononenko ter Neže Bojović.  

Opis in potek tabora: 

Umetniški tabor je potekal v ustvarjalnem in naravnem okolju CŠOD-ja, kjer smo skupaj z 

učenci raziskovali umetniške izraze skozi bogato in barvito tematiko tropskega gozda. Namen 

tabora je bil spodbuditi sodelovanje, kreativno izražanje ter povezovanje različnih umetniških 

področij: likovne umetnosti, glasbe, gledališča in gibanja. 

Petek: uvodno srečanje in ustvarjalna predstavitev kraljestev 

Ob prihodu so se učenci udeležili spoznavnega in gibalnega ogrevanja, nato pa so bili naključno 

razdeljeni v skupine. Vsaka skupina je prejela list z eno od štirih živalskih vrst (surikate, papige, 

opice, divje mačke) in nalogo, da ustvari svoje "kraljestvo" s pomočjo naravnih materialov iz 

okolice ter vseh štirih umetniških izrazov – glasbe, giba, govora in likovne podobe. Po večerji 

so svoje stvaritve predstavili ostalim udeležencem in nato ogled filma Rio. 

Sobota: delo po interesnih skupinah 

3 5 

4 3 

5 7 

6 9 

7 4 

8 12 

9 8 
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V soboto so se učenci razdelili v interesne umetniške skupine: glasbeno, gledališko in likovno. 

Dan je bil namenjen poglobljenemu ustvarjanju posameznih elementov končne umetniške 

predstave. 

Glasbena skupina je ustvarila tri izvirne kompozicije, vsaka z značilnim ritmom in barvitostjo, 

ki je predstavljala eno izmed izbranih živalskih vrst iz tropskega gozda. 

Likovna skupina je izdelovala kostume in scensko podobo, ki je prikazovala raznolikost, 

živahnost in skrivnostnost tropskega okolja. 

Gledališka skupina je razvijala besedila, gibne interpretacije in zasnovo zgodbe, ki je povezala 

vsa kraljestva v enotno pripoved. 

Zvečer je sledila tiha čuječnostna dejavnost v parku Forma viva, kjer je razstavljenih 31 velikih 

skulptur. Vsak učenec si je izbral eno izmed skulptur in se z njo povezal skozi individualno 

umetniško nalogo, ki je vključevala opazovanje, refleksijo in izražanje misli. 

Nedelja: zaključna predstava 

V nedeljo dopoldne so se vse skupine združile in povezale ustvarjene vsebine v zaključno 

predstavo. Učenci so skozi glasbo, gib, govor in likovno podobo prikazali svojo zgodbo iz 

tropskega gozda ter ustvarili celostno in barvito umetniško izkušnjo. 

Sklep: 

Tabor je bil uspešno izveden. Učenci so poglobili svoje umetniške veščine, sodelovali v 

skupinskem ustvarjanju in preko različnih umetniških pristopov raziskovali teme narave, živali 

in sožitja. Tabor je bil hkrati prostor za povezovanje, osebno rast in umetniško izražanje v 

navdihujočem naravnem okolju. 

 

Jožica Šubelj je z nadarjenimi otroki delala na področju matematike in logike. Realizirali so:  

V šolskem letu 2024/2025 je delo z nadarjenimi na matematično logičnem področju potekalo 

skozi vse leto. Vključeni so bili tudi učenci, ki niso formalno prepoznani kot nadarjeni, so pa 

izkazali zanimanje za ponujene vsebine. Število vključenih učencev v dodatne dejavnosti na 

področju matematike in logike od 6. do 9. razreda je bilo 13. 

Dejavnosti, ki so bile izvedene za nadarjene od 6. do 9. razreda so: 

- Delavnice izvedene na Petkovi avanturi. Vključeni so bili učenci 7. in 8. razreda.  

Izvedli so pogovor s srednješolcema, ki sta obiskovala OŠ Kašelj. Predstavila sta delo na srednji 

šoli in njune obveznosti. S seboj sta  prinesla robota. Uvodoma sta povedala nekaj o umetni 

inteligenci. Nato sta predstavila programiranje robota in izvedla nekaj predstavitev ukazov. 

- Izvedli so delavnice Logika in matematični problemi, kjer so učenci s praktičnim 

delom urili logično razmišljanje in reševali matematične probleme.  

- Priprave učencev na državna tekmovanja. Po pouku smo se z učenkami pripravljali na 

regijska in državna tekmovanja iz logike, prostorske predstavljivosti in razvedrilne 

matematike. Učenke so v letošnjem letu osvojile 9 srebrnih priznanj in 6 zlatih priznanj na 

državnih tekmovanjih. Od tega se lahko pohvalimo s 1. mestom, 10., 11. in 14. mestom v 

državi 
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- Sestavljanje poliedrov velikanov pred in po pouku. 

Učenke so ob koncu šolskega leta izrazile željo po sestavljanju poliedrov velikanov kakršnih 

še niso sestavile. Ker so ta dekleta sestavila že veliko poliedrov velikanov, so na internetu 

poiskale sliko ogromnega poliedra, ki ga še niso uspele sestaviti. Delo so opravile v dveh 

šolskih urah in pri tem porabile vse trikotne ploščice (približno 450 trikotnikov), kar smo jih 

imeli v šoli. Sestavile so čudovit, barvno usklajen polieder, ki krasi matematično učilnico.  

Poleg tega so imeli učenci priložnost razvijati svoje interese in močne točke tudi med poukom 

matematike z reševanjem tedenskih izzivov, ki so bili objavljeni na oglasni deski.  

 

Meri Zupančič Plot je  na kulinaričnem področju izvedla tri delavnice za nadarjene učence. 

Izvedle so se v treh terminih in sicer: 15. 10. 2024 je bila izvedena samostojno kulinarično 

delavnico za nadarjene učence, kjer so pripravljali različne testenine in kruhe. 18. 2. 2025 so 

izvedli kulinarično delavnico za nadarjene učence v sklopu dogodka Popoldan na vrtu in v 

knjižnici, pripravljali so sadne in zelenjavne mafine, 23. 4. 2025 pa je bila izpeljana 

kulinarična delavnica v sklopu dogodka Prašne knjige na svežem zraku, pripravljali so tudi 

slane palčke z zelišči iz šolskega vrta ter domač ledeni čaj.  

Planirajo pa še kar nekaj projektov kot so: izdelava setvenega koledarja, sestavljanje male 

kuharice z delavnicami, širitev šolskega vrta ter še kaj.  

Petra Grum je nadarjenim in motiviranim učencem ponudila jezikovno področje skozi vse leto. 

Vključeni so bili tudi učenci, ki niso formalno prepoznani kot nadarjeni, so pa izkazali 

zanimanje za ponujene vsebine. Število vključenih učencev v dodatne dejavnosti na področju 

jezika od 7. do 9. razreda je bilo okoli 50.  

 

Dejavnosti, ki so bile izvedene za nadarjene od 7. do 9. razreda, v popoldanskem času so bile: 

pomoč pri pripravi sobe pobega 9. r., pomoč pri pripravi veznega besedila in vaje za napovedi 

za prireditev devetošolcev in za novoletno prireditev, petkova avantura. Na petkovi avanturi sta 

bila gosta dva bivša učenca naše šole, zdaj dijaka Gimnazije Bežigrad. Delila sta svoje izkušnje 

o prehodu v srednjo šolo in delu na gimnaziji. Sledile so delavnice Umetnost umetne 

inteligence, Matematično-logični sprehod: Reši, premisli, uživaj!, Igra besed, ogled filma in 

turnir v šahu in pingpongu z gostoma. 

 

Poleg tega so imeli učenci priložnost razvijati svoje interese in močne točke tudi med poukom 

slovenščine, saj so po potrebi in glede na želje dobivali dodatne izzive in zaposlitve. 

 

Rok Godec se je z učenci  9. razreda pripravljal in udeležil tekmovanja iz geografije s ciljem 

poglobiti geografsko znanje in usvojiti znanje, ki je potrebno za tekmovanje. 

Lotili so se tudi raziskovanja in pripravili tri raziskovalne naloge in sicer na temo kajenja,  

kemijske sestave tobačnih izdelkov in cigaretnega dima, vplivov na okolje (vpliv trdih 

delcev na kakovost zraka), vpliv na zdravje ljudi in pa raziskovalno nalogo na temo navad pitja 

kave in čaja.  

Opis prve RN: priprava celovite raziskovalne naloge na temo vpliva kajenja na okolje. Učenki 

sta raziskovali vpliv kajenja in cigaretnih ogorkov na okolje. 

Opis druge RN: Učenki se naučita postopnosti/sistematičnosti raziskovalnega dela, kritične 

presoje rezultatov, postavljanja hipotez. Urita se v mikroskopiranju (opazovanju vate, ki je bila 
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izpostavljanja cigaretnemu dimu), naučijo se uporabljati merilce trdih delcev in ogljikovega 

monoksida. Učenki sta se naučili izdelati zemljevid s programsko opremo QGIS. Poleg vsega 

sta se seznanili s škodljivi učinki kajenja v občutljivem obdobju najstništva. 

Opis tretje RN: priprava celovite raziskovalne naloge na temo navad Slovencev glede pitja 

kave in čaja. Učenke so raziskovale, kateri napitek je pri Slovencih bolj priljubljen, kaj vpliva 

na izbiro … 

Cilj: Učenke se naučijo postopnosti/sistematičnosti raziskovalnega dela, kritične presoje 

rezultatov, postavljanja hipotez. Učenke so se naučile izdelati zemljevid s programsko opremo 

QGIS. 

Mateja Križan je učence pripravljala in jih prijavila na tekmovanje v znanju iz sladkorne 

bolezni. Izpeljali so tudi nekaj projektov, kot so:  

- Projekt Zdrav dih za navdih: raziskovalno delo o dihanju, zraku, pljučih, kakovosti 

zraka in posledicah.  

- Gozd v steklenici: primerjali so dve okolji, in sicer gozd v steklenici v razredu in gozd 

v steklenici zunaj. Tedensko so fotografirali razvoj rastlin, razmer, kalitve in zaraščanja 

v umetno narejenem okolju. Primerjali so vpliv temperature in količine vode na rast 

rastlin. Zaradi prevelike vlage smo morali med letom gozd v učilnici ponovno nasaditi. 

- Fotografska delavnica ( 7. r, sodelovanje na natečaju, fotografija živali, obdelava, 

izbor… 

- Gojenje živali od mresta do žabe: deklice v 7. a in 7. b oddelku so gojile mrest, 

spremljale paglavce in vse dokumentirale. Ko so se razvile mlade žabice, so predstavile 

svoje delo v oddelku.  

- Šolski vrt (6. r); začimbe v prehrani. 

Kristina Janc je z nadarjenimi in motiviranimi učenci delovala na večih področjih v obliki 

projektov.  

• NATEČAJI – 5. – 7. razred 

V celem šolskem letu so likovno in jezikovno nadarjene spodbujali k ustvarjanju. Izkazalo se 

je, da je poleg priprave razstav in skupinskih šolskih akcij, velik motiv za ustvarjanje udeležba 

na natečajih. Učenci so se preizkusili v likovnem ustvarjanju, pisanju pesmi, proze in stripu. 

Eden od učencev je zmagal na literarnem natečaju Igranje z literaturo – mednarodni literarni 

natečaj za mlade med 12 in 15 let, ki sta  ga skupaj s partnerji organizirala založbi KUD 

Sodobnost Interantional in Malinc. Med 70 prispelimi izdelki so se po pogovoru z vodjo 

tekmovanja z lahkoto odločili za zmagovalno kratko zgodbo Ko bije srce, saj je izstopala in so 

bili navdušeni nad visokim nivojem pisanja. Zgodba bo objavljena v e-brošuri. 

• OBISKI RAZLIČNIH KULTURNIH IN ZNANSTVENIH INSTITUCIJ V 

LJUBLJANI 

Obisk kulturnih in znanstvenih institucij so zastavili kot projekt, ki so ga izvajali celo šolsko 

leto. Učencem so želeli približati raznoliko kulturno produkcijo v Ljubljani in jih vzpodbuditi 

k refleksiji ob ogledu kulturnih in umetniških vsebin ter drugih zanje zanimivi razstav in 

dogodkov. Učenci so se udeležili več dejavnosti s področja tehnike. V Cankarjevem domu je 

bil poudarek ogleda na tehničnih zmogljivostih in zanimivostih Cankarjevega doma. Učenci so 

slišali o akustiki prostora, o fizikalnih značilnostih in zmogljivostih prezračevalnih sistemov, o 

tehničnih vidikih odra in zaodrja. V Centralni tehniški knjižnici (CTK) so jim predstavili 
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posebnost te visokošolske knjižnice s področja tehniških in naravoslovnih znanosti ter jim 

predstavili novoustanovljen Tehniški kotiček za mlade. Učenci so podrobno spoznali 3D 

tiskanje. Zelo dobro je bila sprejeta tudi Radioamaterska delavnica, ki smo jo kasneje nadgradili 

na način mentorstva mlajšim učencem.  

• VODEN OGLED CANKARJEVEGA DOMA  

• Obisk SLOVENSKEGA KNJIŽNEGA SEJMA (Gospodarsko razstavišče) + izbor 

knjig za knjižnico – 4. – 6. razred 

• Obisk SLOVENSKEGA KNJIŽNEGA SEJMA (Gospodarsko razstavišče) + izbor 

knjig za knjižnico – 7. – 9. razred 

• Voden ogled CENTRALNE TEHNIŠKE KNJIŽNICE + delavnica 3D tiska  

• Ogled predstave IGRALEC (Cankarjev dom)) 

• Ogled prijateljske predstave IMPRO lige (ŠILA) 

• Izvedba predavanja in praktičnega preizkusa RADIOMATERSKE opreme 

• Odprava na Cankarjev vrh  

• Ogled finala ŠILA lige – dijaška IMPRO liga (Cankarjev dom) 

• Tekmovanje VESELA ŠOLA 

V knjižnici so z različnimi spodbudami učencem približali knjižico kot prostor in raznoliko 

knjižnično gradivo ter druge ustvarjalne dejavnosti. 

V začetku šolskega leta so se učenci ponovno spoznavali animacijo in se preizkušali v Stop 

motion tehniki. Spoznali so koncept story borda oziroma scenarija za animirani film. Učenci so 

samostojno pripravili več animiranih filmov.  

Po obisku Centralne tehniške knjižnice so bili povabljeni k pripravi prispevka za podcast. 

Učenci so dobili v naprej pripravljena vprašanj oziroma izhodišča za pripravo krajšega odziva 

na obisk knjižnice. Pisno so pripravili odgovore in se nato posneli na profesionalno snemalko. 

Izkazalo se je, da naloga ni tako lahka, kot se jim je zdelo na začetku. 

Učenci so sodelovali pri organizaciji in izvedbi sejma knjig. Pripravili so napise, si z metodo 

»brain storminga« izmislili slogan (Prašne knjige na svežem zraku) in na samem dogodku 

spodbujali mlajše učence, da si izberejo sebi primerno knjigo. Izkazali so se kot dobri in 

potrpežljivi mentorji. 

Skupaj z učenci smo nadgradili običajno obliko pripovedovanja in si zadali, da morajo učenci 

za vsako prebrano knjigo oblikovati vprašanje, ki bo del družaben igre. Cilj je, da ustvarimo 

družabno igro na temo mladinskih knjig. Vprašanja morajo biti informativna (razkriti del 

vsebine knjige) in hkrati skrivnostna ter zabavna, da bodoče bralce vabijo k branju. Zbrali smo 

52 vprašanj za 50 knjig. 

Pripravila: Urša Raspet 

 

 

 

Priloga 6: Poročilo o delu šolske knjižnice 

1. Nabava in obdelava knjižničnega gradiva 

V šolskem letu 2024/2025 se je knjižnični fond povečal za 314 enot knjižničnega gradiva. 

Kupili smo 179 enot, 135 enot smo jih prejeli v dar. Vso gradivo je bilo sproti obdelano 

po predpisih in standardih bibliotekarske stroke in vneseno v program COBISS Lib ter 

dano v uporabo. 



37 
 

V knjižnico redno dobivamo naslednji periodični tisk: 

Za učence: 

- PIL 

- GEA 

- Moj planet 

- Ciciban 

- Prostočasnik 

- Kralji ulice 

Za učitelje in strokovne delavce: 

- Naravoslovna solnica : za učitelje, vzgojitelje in starše, 

- Šolska knjižnica 

- Matematika v šoli 

- Razredni pouk 

- Glasba v šoli 

- Glasbeni vrtiljak 

- Zgodovina v šoli 

- Slovenščina v šoli 

PRIRAST KNJIŽNEGA GRADIVA V ŠOLSKEM LETU 2024/2025 

V letošnjem šolskem letu smo knjižnično zbirko obogatili s 370 enotami knjižničnega 

gradiva.  

PRIRAST KNJIŽNIČNEGA GRADIVA V ŠOLSKEM LETU 2024/2025 

Leposlovj

e za 

mladino 

Stroka 

za 

mladino 

Strokovno gradivo za 

učitelje in strokovne 

delavce (tudi učbeniško 

gradivo) 

SKUP

AJ 

165 96 109 370 

 

PRIRAST KNJIŽNIČNEGA GRADIVA PO NAČINU NABAVE 

Nakup Dar SKUPAJ 

183 187 370 

 

ODPIS KNJIŽNIČENGA GRADIVA 

Na podlagi 12. člena Zakona o knjižničarstvu smo iz knjižnične zbirke odpisali 159 enot 

knjižničnega gradiva. Pravilnik o pogojih za izvajanje knjižnične dejavnosti kot javne 

knjižnice določa, da mora knjižnica za aktualnost knjižnične zbirke skrbeti z rednim 

izločanjem knjižničnega gradiva.  

3. Ureditev in strokovna postavitev knjižničnega gradiva 

Gradivo v knjižnici je razporejeno po starostnih skupinah učencev (Cicibani, Pionirji, 

Mladina), posebej stojijo stripi, ljudsko slovstvo in knjige v tujih jezikih. Za lažje 
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samostojno iskanje knjig, so na posebni polici izpostavljene novosti v knjižnici in knjige, 

ki so se pravkar vrnile iz izposoje.  

Strokovno gradivo je ločeno od leposlovnega gradiva in je razdeljeno na strokovno 

gradivo za učence in strokovno gradivo za učitelje in je postavljeno po razvrstitvi UDK. 

Zaradi lažje uporabe knjižnice so učbeniki postavljeni ločeno od drugega strokovnega 

gradiva za učitelje. 

4. Izposoja knjižničnega gradiva 

Knjižnica je bila za izposojo gradiva odprta od 7:30 do 14:30, če knjižničarka ni 

nadomeščala ali bila kako drugače službeno odsotna.  

V obdobju od 25.8.2024. 2024 do 8. 7. 2025 smo v knjižnici zabeležili 5488 enot 

izposojenega gradiva, od tega so si učenci izposodili 4316 enot, strokovni delavci šole pa 

1156 enot knjižničnega gradiva.  

V nekaterih  oddelkih smo ustvarili tudi stalne in občasne razredne knjižnice.  

IZPOSOJA GRADIVA v šolskem letu 2024/2025 

Uporabniki Št. enot izposojenega 

gradiva 

Učenci 4316 

Učitelji in strokovni 

delavci 

1156 

SKUPAJ 5488 

 

5. Bibliopedagoško delo 

Izpolnjeni so bili splošni cilji knjižnično informacijskega izobraževanja učencev. Učence 

smo skozi različne bibliopedagoške prijeme seznanjali s knjižničnim redom, postavitvijo 

gradiva in jih navajali na samostojno iskanje knjižničnega gradiva.  

Z izpostavljanjem novosti in izborom zanimivega tematskega in aktualnega gradiva smo 

učence usmerjali h kvalitetnemu branju in ustvarjalnemu preživljanju prostega časa. 

Novosti smo tudi letos predstavljali že pred knjižnico in tako poskušali privabiti tudi tiste 

učence, ki ne zahajajo v knjižnico. Kotiček, ki smo ga ustvarili pred knjižnico (kavč, klop, 

mize pod stopnicami) se je izkazal za zelo obiskanega. Učenci ga uporabljajo za 

samostojno učenje (bela tabla pod stopnicami), za umik od vrveža na hodniku, za pogorv 

in tudi za branje.  

V knjižnici smo izvedli 36 ur knjižnično – informacijskih znanj (KIZ). V letošnjem letu 

smo samo v dveh oddelkih izvedli zadostno število ur, to je štiri ali več ur knjižnično – 

informacijskih znanj, v 5 oddelkih pa nobene ure.  

Sodelovanje s skupinami OPB je bilo letos individualno, saj z vodjo aktiva nismo 

sodelovali. Redno sta v knjižnico prihajala oddelka OPB 3. c in 2.a, občasno pa 2.b. Zelo 

pozitivno bi ocenila sodelovanje z učiteljico OPB v 3. c razredu, ki je prišla v oddelke 

naknadno. Na povabilo knjižničarke smo določili redni termin prihajanja v knjižnico, kar 

se je izkazalo za odličen primer grajenja bralcev in uporabnikov šolske knjižnice. V 

začetku prihajanja je bilo namreč veliko učencev, ki niso kazali zanimanja za knjižnično 
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gradivo in so pri vratih knjižnice počakali na odhod. Ob koncu leta pa so vsi učenci z 

zanimanjem, veseljem in redno posegali po različnem knjižničnem gradivu je to postala 

čudovita rutina tako za učence kot tudi za učiteljico in knjižničarko. 

6. Ostale dejavnosti knjižnice 

6. 1 Razstave, dogodki in druge dejavnosti za spodbujanje branja 

V letošnjem letu smo knjižnico in knjižnično gradivo promovirali na več načinov. Pred 

knjižnico smo predstavljali novosti in knjige na določeno temo ter pripravljali različne 

predstavitve po šoli (knjižnica v zbornici). 

• September: Evropski dan jezikov – razstava knjig v tujih jezikih 

• Oktober – Mesec šolskih knjižnic – nagradna razstava Kako se učitelji in starši 

spominjajo šolske knjižnice? 

• November – zbirali smo ideje za nakup na knjižnem sejmu in nato pripravili razstavo – 

Za vas smo izbrali na Slovenskem knjižnem sejmu 

• Marec – razstava knjig Pozdrav pomladi in poeziji in nagradni natečaj v pisanju pesmi 

• April – izpostavljene knjige o ekologiji, ustvarjanju in knjigah - obeleženje svetovnega 

dneva knjige in svetovnega dneva ustvarjalnosti in kreativnosti ter svetovnega dneva 

zemlje 

          -  obeleženje 100. obletnice nastanka pesmi Kons. 5 in razstava pesmi/kolažev 

učencev 9. razredov  

• Maj – razstava na temo 9. maj – DAN ZMAGE 

 

Knjižnica postaja odprt prostor za različne dejavnosti učencev, zato so se v knjižnici v 

samoorganizaciji učencev ali na pobudo učiteljev izvedli naslednji dogodki: 

• December v knjižnici za učence 2. razredov – animacijska, gledališka in glasbena 

delavnica na temo ljudske pravljice Lisica in polž 

• December – snemanje animacijskih videlo voščilnic za novo leto 

• Dve zvedba dogodka Prašne knjige na svežem zraku – stojnice rabljenih knjig in 

oblačil + prigrizek 

• V knjižnici sta se odvijali interesni dejavnosti Vesela šola in Knjižničarski krožek 

• Gostili smo 2 filmski projekciji – Angleška bralna značka (3. – 5. razred) – Harry Potter; 

OPB-3.c Kung fu Panda 

• Pred knjižnico smo razstavili več izdelkov učencev – plakat o prijateljstvu (učenci iz 

Cici Vesele šole); plakati na temo Stare grške bajke (učenci 7. razredov); plakat s citati 

in pregovori (učenci 9. razredov) 

 

6. 2 Novosti v knjižnici 

Nabavo gradiva smo načrtno organizirali tako, da je gradivo redno prihajalo vsak mesec. 

Novosti smo predstavljali pred knjižnico in v razredih ter ga promovirali po posameznih 

aktivih. 
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Knjižnično gradivo za učence smo izbirali na podlagi priročnikov za branje kakovostnih 

mladinskih knjig in tako zagotovili primeren kvalitativni nivo prirasta knjižnične zbirke. 

V mesecu novembru knjige izbirajo učenci po svojih željah in zanimanjih.  

6. 3 Projekti in natečaji v sodelovanju drugimi sodelavci šole in z zunanjimi 

inštitucijami 

Prizadevamo si, da bi učence spodbujali k ustvarjalnosti in samostojnemu uporabljanju 

knjižnice in knjižničnega gradiva, zato smo jih redno seznanjali in jih vključevali v 

različne projekte, natečaje in dejavnosti, ki jih izvajajo drugi javni zavodi, nevladne 

organizacije, založbe idr. Med drugim so učenci sodelovali pri naslednjih dejavnostih: 

a) Učenci so v sklopu interesne dejavnosti Knjižničarski krožek sooblikovali pri 

pripravi posameznih dejavnosti – pripravljali so razstave, oblikovali napise, 

plakate, izbirali uganke itd. 

b) Učenci, ki so obiskovali Veselo šolo so v knjižnici vsak mesec pripravili 

zanimivosti iz izbrane teme in na panoju v knjižnici pripravljali razstavo Ali ste 

vedeli? 

c) Knjižničarka je ponovno sodelovala s posameznimi učitelji. Na mesečni ali 

tedenski ravni smo pripravljali izbor knjižničnega gradiva za različne vsebinske 

poudarke (tematske razstave, izdelki učencev).  

d) Z učenci smo v sklopu projekta Gremo mi po svoje Slovenski knjižni sejem, kjer 

so učenci izbrali knjige za šolsko knjižnico. Pred tem so se seznanili z različnimi 

spletnimi stranmi, ki ponujajo recenzije knjig.  

e) Učenci so na pobudo knjižničarke sodelovali pri literarnih natečajih. 

 

7. Izobraževanja, posvetovanja in drugi dogodki 

Knjižničarka se je izobraževala za uporabo nove programske opreme za katalogizacijo in 

izposojo knjižničnega gradiva, Cobiss Lib. Nova generacija programske opreme COBISS 

Lib je spletna aplikacija z enakimi funkcionalnostmi, kot jih ima COBISS3, vendar z 

novim uporabniškim vmesnikom. Prehod na novo programsko opremo smo izvedli v 

aprilu, s 1. julijem pa je prenehal delovati tudi star sistem. 

Knjižničarka se je izobraževala tudi na drugih področjih bibliotekarske stroke, spremljala 

je novosti v knjižničarstvu in založništvu, imela je pregled nad področjem kulture in 

umetnosti ter se ponovno posvetila izzivom in problemom, ki jih prinaša digitalna 

prihodnost.  

8. Učbeniški sklad 

Izvajanje dejavnosti za učbeniški sklad je bilo delno uspešno, vsi postopki so bili sicer 

izvedeni v za to predvidenem roku in v okviru finančnih zmožnosti, vendar smo kljub 

izdanemu sklepu o skupni nabavni ceni delovnih zvezkov morali naknadno spremeniti 

enega od seznamov. Po pregledu časovnice odločanja in pogovoru s kolegi se je izkazalo, 

da je do nesporazuma prišlo, ker se o izboru gradiva ni odločalo na ravni aktiva, kot to 

določa 14. člen Pravilnika o upravljanju učbeniškega sklada.  

Pripravila: Kristina Janc 
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Priloga 7: Tekmovanja 

 

TEKMOVANJE VODJA 
RAZ

RED 

ŠT. VSEH 

TEKMOV

ALCEV 

ŠTEVILO OSVOJENIH 

PRIZNANJ 

BR SR ZL 

angleščina Maja Krese 

8. 

razred 
8 2 1 / 

9. 

razred 
5 2 1 / 

          

          

slovenščina Nina Korošec 

8. 

razred 
2 1 / / 

9. 

razred 
5 1 / / 

7. 

razred 
6 2 / / 

          

geografija Rok Godec 

8. 

razred 
1 1 / 0 

9. 

razred 
6 1 / 0 

          

          

zgodovina Samo Videc 

8. 

razred 
2 1 / / 

9. 

razred 
2 / / / 

          

          

logika Jožica Šubelj 

3. r 22 7     

4. r 16 5     

5. r 11 7     

6. r 13 7     

7. r 6 3     

8. r 5 2 1   

9. r 10 2     

matemček 1.- 5. r Nataša Gaber 

1. r 4 4 1 1 

2. r 17 8   4 

3. r 24 7 1 1 

4. r 16 4 1 1 

5. r 11 1   1 

matemček 6.-9.r Jožica Šubelj 6. r 10 1     
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7. r 2 1   1 

8. r 3 2   2 

9. r 4 2 2   

logična pošast 1.- 5. 

r 
Nataša Gaber 

1. r 14 6 1   

2. r 18 13 3   

3. r 16 4   1 

4. r 12 6     

5. r 9 4 1 1 

logična pošast 6.- 9. 

r 
Jožica Šubelj 

6. r 3 2     

7. r 6 1   1 

8. r 5 4   3 

9. r 4 4   2 

Matematika OŠ 

Kenguru 

Tjaša Dulc 

(1.-5. r) 

Jožica Šubelj 

(6.-7. r) 

1. r         

 2. r         

3. r         

4. r         

5. r         

6. r 5       

7. r 6 1     

Matematika OŠ Jožica Šubelj 
8. r 5 2     

9. r 8 3   1 

Fizika OŠ 
Tadeja 

Remše 

8. r 4       

9. r 2 1     

Astronomija OŠ 
Tadeja 

Remše 

8. r 4 1     

9. r 2 1     

Astronomija OŠ 

(Utrinek) 

Tadeja 

Remše 
7. r 3 1     

Računanje je igra Irena Kisel 

2. r 46 9     

3. r 69 14     

4. r 48 9     

5. r 66 6     

slovenščina Špela Kralj 

2.r 6 3     

3.r 12 5     

4.r 11 5     

5.r 8 2     

Biologija 
Tinkara 

Rozina 

8. r 3 2     

9. r 8 1 1   

          

          

Kemija 
Tinkara 

Rozina 

8. r 4 1     

9. r 7       



43 
 

          

          

Angleščina 
Nina 

Gaberščik 

6. r 3 / / / 

7. r 3 / /   

          

          

Tekmovanje o 

sladkorni bolezni 

Mateja 

Križan 
6., 7.   3 1   

Zdrav dih za navdig 
Mateja 

Križan 
7.  9 7 0 1 

Razvedrilna 

matematika 

Tjaša Dulc 

(1.-5. r.)  

Tanja Žontar  

(6.-9. r.) 

1. r 11 4     

 2. r 14 4     

3. r 20 7     

4. r 12 4     

5. r 5 1     

6. r 2 1     

7. r 9 3 1   

8. r 5 2 2   

9. r 7 4 1 1 

Računalniško 

tekmovanje Bober 

Tanja Žontar 

(6.-9. r.) 

7. r 1 1   1 

8. r 3 1     

9. r 1 1     

 

Športna tekmovanja: 

TEKMOVANJE RAZRED VODJA 
ŠT. VSEH 

TEKMOVALCEV 

ŠTEVILO 

OSVOJENIH 

PRIZNANJ 

BR SR ZL 

MOL - orientacijski 

tek po Ljubljani 
4.-9. 

Aleš 

Ferenc 
    

šolsko DP 

orientacijski tek 
4.-9. 

Aleš 

Ferenc 
    

MOL - tek 

orientacijskih trojk, 

Rožnik 

4.-9. 
Aleš 

Ferenc 
    

Jesenski kros, 

posamezniki 
2.-9. 

Ana 

Lampe 
41  1  

Nogomet SDE 8.-9. 
Uroš 

Rudolf 
10    

Nogomet MDE 6.-7. 
Uroš 

Rudolf 
13  13  
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Rokomet MDI 6.-7. 
Neža 

Bojović 
10    

Rokomet SDI 8.-9. 
Neža 

Bojović 
10 10   

Košarka MDE 6.-7. 
Sabina 

Sitar 
14    

Košarka SDE 8.-9.  
Sabina 

Sitar 
12    

Štrbunk 4.- 6.  
Uroš 

Rudolf 
12   1 

Tee ball 4.-6. 
Uroš 

Rudolf 
12  12  

Področno posamično 

atletsko prvenstvo za 

osnovne šole 

6.-9. 
Uroš 

Rudolf 
27  2 1 

Finale področnega 

posamičnega 

atletskega prvenstva 

za osnovne šole 

6.-9. 
Uroš 

Rudolf 
14  1 1 

Atletika državno 6.-9. 
Vita 

Pergovnik 
1    

Namizni tenis 5.-6. 
Ana 

Lampe 
3    

Judo 7.-9. 
Uroš 

Rudolf 
2    

športna gimnastika 6.- 9. 
Ana 

Lampe 
4    

Kros 2.-9. 

Ana 

Lampe, 

Žiga 

Ivanšek 

53 3   

Športna gimnastika 6. -9. 
Ana 

Lampe 
2   1 

Plavanje 6.-9. 
Ana 

Lampe 
2  1  

Prvenstvo osnovnih 

šol Ljubljane za 

kolesarsko 

tekmovanje v 

koloparku 

6. 
Aljaž 

Klevišar 
1 1   

 

Priloga 8: Realizacija projektov  

V šolskem letu 2024/2025 smo na OŠ Kašelj izvajali veliko projektov. Spodaj predstavljamo 

glavne projekte s poročili. 

 

RASTEM S KNJIGO 

To šolsko leto smo v okviru praznovanja kulturnega praznika 7. 2. 2025 učencem organizirali 

dan dejavnosti, v katerega smo vključili tudi projekt Rastem s knjigo.  
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Učenci so imeli na ta dan dve šolski uri pri šolski knjižničarki KIZ (knjižnično informacijska 

znanja), dve uri pa v splošni knjižnici, ki je del Meste knjižnice Ljubljana, in sicer Knjižnica 

Polje. Tam so učenci poleg predstavitve delovanja knjižnice in knjižnih novosti dobili knjigo 

Mateje Gomboc Sposojena babico Štefi. 

Sodelovalo je 54 učencev. 

 

 

Nina Korošec 

ŠOLSKI VRT 

Letos smo skrbeli za vrt predvsem učenci interesne dejavnosti vrtnarstvo, gospodinjstva, 

nadarjeni, in v manjši meri OPB2. 

V okviru interesne dejavnosti vrtnarstvo, smo skrbeli za urejanje gred, postavili smo 

improviziran kompostnik, se spoznavali z rastlinami, naredili tablice z imeni za rastline, 

postaviti ptičjo hišico, vzgajali rastline od semena do ploda. Povezali smo se z nadarjenimi in 

skupaj naredili zeliščne kruhke in mafine. Gojili smo zelišča, jih sušili in jih vključevali v razne 

jedi, ki smo jih pripravljali pri gospodinjstvu. 

Tudi OPB2 se je spoznaval z vzgojo sadik iz semena. 

 

Mateja Križan in Aljaž Klevišar 

 

 

 

RIME V GLAVI: PREŠERNOV IZZIV 

V projekt se je vključilo 18 učencev iz 8. r. Srečanja so potekala 45 min preko spleta dvakrat 

na mesec ob ponedeljkih ali torkih od septembra do decembra. Nekaj zmede, kdaj srečanje je 

in kdaj ne, je povzročilo spreminjanje dneva izvedbe in spreminjanje števila tednov med enim 

in drugim srečanjem. Poudarek je bil na različnih metodah učenja na pamet. Nik Škrlec je imel 

vsako drugo srečanje ob sebi znano osebo iz sveta športa, literature in filma, s katero je opravil 

kratek intervju in pogovor predvsem v povezavi z učenjem in branjem; tudi učenci so lahko 

zastavljali vprašanja. Na vsakem srečanju je Nik bodril učence k učenju Povodnega moža na 

pamet, zastavljal jim je izzive in cilje, učenci so lahko povedali, s čim imajo težave ali kako so 

se učili. Glede na precejšen upad udeležencev ocenjujem, da projekt ni bil najbolj uspešen. 

Samega dela z besedilom Povodni mož je bilo malo, pa še to samo na tehnični ravni, tj. kako si 

zapomniti posamezno kitico. O brezplačnem ogledu predstave Povodni mož v izvedbi Nika 

Škrleca nismo bili obveščeni.  

Petra Grum 

 

VRVEŽ V KAŠLJU 

Projekt Vrvež v Kašlju je bil zasnovan z namenom ustvarjanja spodbudnega, povezanega in 

vrednotno usmerjenega šolskega okolja. Osredotočili smo se na krepitev pozitivnega odnosa do 

učenja, razvijanje osebnostnih lastnosti in spodbujanje medsebojnega sodelovanja med učenci 

in zaposlenimi. Ključne vrednote, ki so nas vodile skozi projekt, so bile: 

● veselje: Z dogodki, ustvarjalnostjo in medvrstniškim povezovanjem smo gradili 

pozitivno šolsko klimo. 

● radovednost: Učenci so se srečali z aktualnimi temami, kot sta umetna inteligenca in 

urjenje spomina, ter se vključili v raziskovalne in umetniške dejavnosti. 



46 
 

● vztrajnost: V reševanju matematičnih in logičnih nalog, pripravi razstav in prispevkov 

za tablo so učenci pokazali predanost in vztrajnost. 

● empatija: Teme, kot so disleksija, žaljivke in neuspehi znanih osebnosti, so spodbujale 

razumevanje, spoštovanje in sočutje. 

● žar: Navdušenje učencev pri pripravi prireditev, sodelovanju na turnirjih in delavnicah 

je bilo jasno vidno in nalezljivo. 

Za doseganje zastavljenih ciljev so bile izvedene različne dejavnosti. Priključili smo se projektu 

Društva dveh z naslovom Rime v glavi. Konec januarja smo izvedli Petkovo avanturo. Na 

dogodku sta bila gosta nekdanja učenca naše šole, ki sta delila svoje izkušnje o prehodu v 

srednjo šolo in načinu dela v gimnaziji. Sledile so delavnice Umetnost umetne inteligence, 

Matematično-logični sprehod: Reši, premisli, uživaj!, Igra besed, ogled filma in turnir v šahu 

ter pingpongu z gostoma. Dogodek je bil namenjen spodbujanju radovednosti, veselja in 

medgeneracijskega povezovanja. Poleg tega smo izvedli štiri šolske prireditve, ki so bile 

rezultat skupnega načrtovanja z učenci. Na prireditvah so se predstavile različne ustvarjalne 

točke, pripravili smo popoldanske stojnice, ki so omogočile učencem aktivno sodelovanje, 

predstavitev svojih izdelkov in druženje z obiskovalci. Z nagradnim izletom za zlate bralne 

značkarje in z nagradnim ogledom filma Lars je LOL za vse bralce bralne značke na predmetni 

stopnji smo spodbujali radovednost in ljubezen do branja, obenem pa utrjevali vztrajnost. Na 

tabli pri jedilnici smo skozi leto redno objavljali vsebine, ki so spodbujale razmišljanje, 

čustveno inteligenco in ustvarjalnost: Slovenska bajesovna bitja ob obisku Pravljičnega studia, 

Pesmi ob ogledu predstave Prepelka, Disleksija na kratko, nazorno in interaktivno, Spodbudne 

misli za začetek šol leta, Neuspehi znanih osebnosti, Murphyjevi zakoni, Božična pobarvanka, 

Povodni mož v slikopisu, Fobije, Saj ni res, pa je, Resnica ali laž, Besede, ki bolijo: 

Razumevanje žaljivk, ki krožijo med mladostniki, Stripi 6. r., Poletno-počitniške pesmi. 

Petra Grum 

ZDRAVA ŠOLA 

V šolskem letu 2024/2025 je bila rdeča nit programa Zdrava šola posvečena preprečevanju 

vrstniškega nasilja. Na šoli smo se tematike lotili resno. Na predmetni stopnji smo se o temi 

pogovarjali na razrednih urah, na razredni stopnji pa smo temo obravnavali preko zgodb. 

Vrstniško nasilje smo preprečevali tudi tako, da smo učence spodbujali v druženje. Po hodnikih 

smo nalepili letake, ki so jih spominjali na to, da naj pospravijo telefone in se raje družijo v 

živo. Med odmori smo za 5.-9. razred organizirali aktivne odmore. Na razredni stopnji pa smo 

med glavnim odmorom odpravili na svež zrak ali pa smo spodbujali igranje družabnih iger. 

Učence smo z raznimi dejavnostmi spominjali pomembnost sobivanja, sodelovanja in  na 

“zdrav duh v zdravem telesu”- organizirali smo interesne dejavnosti, ki so se usmerile v gibanje, 

poudarjali smo pomen zdrave prehrane (vsak dan je bilo učencem na voljo sadje).  

Tjaša Dulc 

 

AKTIVNI ODMORI 

V preteklem šolskem letu smo v okviru izboljšanja celostnega zdravja učencev že drugo leto 

zapored izvajali športno-gibalne dejavnosti med glavnim odmorom. 

Učenci so imeli možnost gibanja na prostem z uporabo razpoložljivih športnih rekvizitov. V 

primeru slabega vremena so se aktivnosti izvajale v šolski telovadnici in spodnjem hodniku 
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šole, po vnaprej določenem urniku. Dejavnosti na hodniku so bile v preteklem letu na trenutke 

preveč divje, zato se je določene rekvizite umaknilo in postavilo bolj natančna pravila. Določen 

je bil le en razred predmetne stopnje, ki je lahko uporabljal rekvizite na hodniku, kar je 

pripomoglo k večji varnosti in umirjenemu vzdušju. 

Aktivni odmori so bili med učenci zelo priljubljeni. Pokazala se je visoka stopnja zanimanja za 

gibanje v obliki spontanih, sproščenih aktivnosti brez strogega vodenja. Učenci so jih sprejeli 

z navdušenjem. 

Dejavnosti so potekale pod nadzorom dežurnih učiteljev, rekvizite pa je pripravljal aktiv 

športnih pedagogov. Aktivnosti niso bile neposredno vodene, temveč nadzorovane in 

omogočene v varnem okolju. 

Kljub dobrim izkušnjam so se občasno pojavile težave z varnostjo zaradi preveč razigranega 

vedenja. Zaradi ponavljajočega se neupoštevanja pravil so bile aktivnosti za nekatere učence 

omejene ali ukinjene. 

Predlog za nadgradnjo: 

 Z namenom sistematične vključitve gibanja v šolski urnik bi bilo smiselno vpeljati dodatni 10-

minutni aktivni odmor med 4. in 5. šolsko uro za vse razrede. Če to ne bi bilo izvedljivo, 

predlagamo izvedbo krajšega aktivnega odmora ob začetku 5. šolske ure – v razredu, pred 

začetkom učne ure. S tem bi dodatno prispevali k boljšemu počutju učencev in jih spodbudili k 

več telesne aktivnosti tudi v nadaljevanju dneva. 

         Uroš Rudolf in Alja Tekalec 

KUL-TURA 

 

V okviru projekta KUL-TURA so v letošnjem šolskem letu učenci lahko razvijali svojo 

ustvarjalnost na različnih področjih umetnosti. 

 

Orffova glasbena dejavnost: 

V glasbene dejavnosti Orffove glasbene skupine je bilo vključenih 75 učencev od 2. do 7. 

razreda. Svoje glasbeno ustvarjanje so predstavili na šolski prireditvi ob novem letu in na 

Letnem koncertu Orffovih skupin OŠ Kašelj z naslovom Orff Mixer, ki smo ga pripravili ob 

zaključku šolskega leta.  

 

Umetniški tabor 

Termin: petek, 11.4.2025 – nedelja, 13.4.2025 

Lokacija: CŠOD Burja 

Trajanje: 3 dni 

Udeleženci: učenci osnovne šole in njihove mentorice; Nina Kononenko, Neža Bojović, Tadeja 

Mraz Novak 

Tema: Tropski gozd 

Opis in potek tabora: 

 

Umetniški tabor je potekal v ustvarjalnem in naravnem okolju CŠOD-ja, kjer smo skupaj z 

učenci raziskovali umetniške izraze skozi bogato in barvito tematiko tropskega gozda. Namen 
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tabora je bil spodbuditi sodelovanje, kreativno izražanje ter povezovanje različnih umetniških 

področij: likovne umetnosti, glasbe, gledališča in gibanja. 

Petek: uvodno srečanje in ustvarjalna predstavitev kraljestev 

Ob prihodu so se učenci udeležili spoznavnega in gibalnega ogrevanja, nato pa so bili naključno 

razdeljeni v skupine. Vsaka skupina je prejela list z eno od štirih živalskih vrst (surikate, papige, 

opice, divje mačke) in nalogo, da ustvari svoje "kraljestvo" s pomočjo naravnih materialov iz 

okolice ter vseh štirih umetniških izrazov – glasbe, giba, govora in likovne podobe. Po večerji 

so svoje stvaritve predstavili ostalim udeležencem in nato ogled filma Rio. 

Sobota: delo po interesnih skupinah 

V soboto so se učenci razdelili v interesne umetniške skupine: glasbeno, gledališko in likovno. 

Dan je bil namenjen poglobljenemu ustvarjanju posameznih elementov končne umetniške 

predstave. 

Glasbena skupina je ustvarila tri izvirne kompozicije, vsaka z značilnim ritmom in barvitostjo, 

ki je predstavljala eno izmed izbranih živalskih vrst iz tropskega gozda. 

Likovna skupina je izdelovala kostume in scensko podobo, ki je prikazovala raznolikost, 

živahnost in skrivnostnost tropskega okolja. 

Gledališka skupina je razvijala besedila, gibne interpretacije in zasnovo zgodbe, ki je povezala 

vsa kraljestva v enotno pripoved. 

Zvečer je sledila tiha čuječnostna dejavnost v parku Forma viva, kjer je razstavljenih 31 velikih 

skulptur. Vsak učenec si je izbral eno izmed skulptur in se z njo povezal skozi individualno 

umetniško nalogo, ki je vključevala opazovanje, refleksijo in izražanje misli. 

Nedelja: zaključna predstava 

V nedeljo dopoldne so se vse skupine združile in povezale ustvarjene vsebine v zaključno 

predstavo. Učenci so skozi glasbo, gib, govor in likovno podobo prikazali svojo zgodbo iz 

tropskega gozda ter ustvarili celostno in barvito umetniško izkušnjo. 

 

Sklep: 

Tabor je bil uspešno izveden. Učenci so poglobili svoje umetniške veščine, sodelovali v 

skupinskem ustvarjanju in preko različnih umetniških pristopov raziskovali teme narave, živali 

in sožitja. Tabor je bil hkrati prostor za povezovanje, osebno rast in umetniško izražanje v 

navdihujočem naravnem okolju. 

 

Tadeja Mraz Novak, Neža Bojović, Nina Kononenko, Kristina Janc 

 

 

 

ŠPORTNA BRALNA ZNAČKA 

 

Knjžničarka je pripravila namenske sezname za branje za športno bralno značko, vendar projekt 

Športna bralna značka, ki povezuje področji športa in branja z namenom spodbujanja 

celostnega razvoja učencev, v tem šolskem letu žal ni bil izveden. Kljub temu ostaja ideja živa 

in aktualna, saj predstavlja pomembno priložnost za krepitev bralne kulture, ozaveščanje o 

zdravem življenjskem slogu in spodbujanje povezovanja med šolo, knjižnico ter učenci. Projekt 

načrtujemo ponovno uvesti v prihodnjem šolskem letu, v sodelovanju s šolsko knjižnico. 

Uroš Rudolf in Kristina Janc 
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ZLATI SONČEK IN KRPAN 

 

Športna programa Zlati sonček in Krpan sta namenjena učencem od šestega leta starosti dalje, 

z namenom spodbujanja redne telesne dejavnosti, razvoja gibalnih sposobnosti ter krepitve 

zdravja. Programi so bili izvedeni delno v okviru rednega pouka, delno pa v okviru športnih dni 

in šole v naravi. 

Program Zlati sonček, ki vključuje učence od 1. do 3. razreda, je bil uspešno izpeljan: 

1. razred: vsi učenci in učenke so uspešno opravili naloge za Zlati sonček. 

2. razred: 40 učencev in učenk je uspešno opravilo naloge, 2 prejmeta priznanje za sodelovanje. 

3. razred: 53 učencev in učenk je uspešno opravilo naloge, 14 jih prejme priznanje za 

sodelovanje. 

Program Krpan, namenjen učencem od 4. do 6. razreda, je bil izveden v okviru rednega pouka, 

športnih dni in šole v naravi: 

4. razred: 41 učencev je opravilo program v celoti, 7 učencev/k prejme priznanje za 

sodelovanje. 

5. razred: 49 učencev in učenk prejme priznanje za opravljen program Krpan, 6 učencev/k 

prejme priznanje za sodelovanje. 

6. razred: 57 učencev in učenk prejme medaljo za uspešno opravljen program, 6 jih prejme 

priznanje za sodelovanje.  

Uroš Rudolf in Neža Bojović 

 

PLESNI PROJEKT 

 

V sodelovanju s plesno šolo Kazina smo v mesecu septembru izvedli plesne delavnice v okviru 

projekta Živim ples. Plesalci plesne šole Kazina so v času rednih ur športa učence naučili plesne 

koreografije. Sodelovali so učenci od 1.- 6. razreda, učenci športa za zdravje in učenci športa 

za sprostitev.  Učenci, ki niso imeli plesnih delavnic, so se plesne koreografije naučili kasneje 

pri uri športa. Naučeni ples so kasneje preplesavali v času rekreativnih odmorov, v času 

podaljšanega bivanja, nekateri pa so se se s plesom predstavili na zaključni prireditvi za starše. 

Učenci radi sodelujejo v projektu, zato bomo s sodelovanjem s plesno šolo Kazina nadaljevali 

tudi v prihodnjem letu.  

Ana Lampe 

 

 

IKT V ŠPORTU 

 

Uporaba tabličnih računalnikov za potrebe popestritve ur športa so prinesle pozitivne odzive s 

strani učencev. V ure sem jih vključila občasno, ko smo imeli pouk organiziran po postajah. 

Uporabljali smo posnete vsebine, ki so služile kot demonstracija posameznih elementov ali kot 

spodbudo pri gibanju, kjer so učenci sledili posnetim vsebinam. Tablični računalnik nam je 

služil tudi kot dober učni pripomoček saj smo si s snemanjem z zamikom lahko ogledali in 

mailto:uros.rudolf@oskaselj.si
mailto:neza.bojovic@oskaselj.si
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popravljali napake pri izvedbi posameznih elementov. S projektom bomo nadaljevali tudi 

prihodnje leto.  

Ana Lampe 

 

 

GREMO GIBAT 

 

Projekt je bil izveden malo drugače, kot je bil zamišljen. Ponujena sta bila dva izziva in sicer 

kolesarjenje, ki se ga je udeležilo 18 učencev in spomladanski izziv Gremo na Deb’ca, ki se ga 

je udeležilo 45 učencev. Pet učencev je izziv tudi opravilo - 15 vzponov v časovnem obdobju 

treh mesecev (od 18. 3. 2025 do 18. 6. 2025). 

V sklopu izziva sem kasneje manjše skupine učencev sama peljala na Debni vrh, kar se je 

izkazalo za zelo dobro. Učenci so se povezali, si pomagali, delili, spodbujali … Pohodi v 

skupini so bili izredno motivacijski, zato bo naslednje šolsko leto razpisana interesna dejavnost 

v sklopu katere bomo hodili na Debni vrh. 

Sara Stojan 

 

VRTILJAK IGRAČ (11. 10. 2024 in 4. 12. 2024) 

V tednu otroka (7. - 10. oktobra) so otroci od 1. do 3. razreda zbirali lepo ohranjene, čiste, še 

uporabne igrače. V petek, 11. oktobra, smo jih razstavili na šolskem hodniku in otroci z 

razredničarkami so po vnaprejšnjem časovnem razporedu prišli na ogled in morebiten »nakup«. 

Namreč staršem je bil sporočen namen in cilj akcije – trajnost (ponoven pomen morda že 

pozabljene igrače) in zbiranje prispevkov (po priporočeni ceni 1-2 eur, na način prostovoljnih 

prispevkov) za nakup didaktičnega materiala za razrede. 

Nato je aktiv OPB-ja akcijo ponovil, saj je od prejšnjega dogodka ostalo še kar nekaj igrač. V 

sredo, 4. 12. 2024, smo sejem igrač, iger in knjig organizirali v avli šole. O poteku dogajanja 

smo predhodno obvestili tako učence, kot tudi njihove starše. Učenci so bili navdušeni, prav 

tako smo pohvale za izvedeno akcijo prejeli od staršev. 

Štetje denarja so opravile Vita Pergovnik, Ksenija Pirih Tavčar in Tina Šetina. Zbrali smo 630 

eur, ki smo jih predale v računovodstvo. Iz zbranega denarja smo kupili trde podloge za pisanje, 

barve za steklo in keramiko, načrtujemo pa še nakup lego kock. 

                                                                                                                                    Tina Šetina 

 

ORGANIZACIJA MEDNARODNEGA LIKOVNEGA NATEČAJA “ODPIKAJMO 

NASILJE” (22. 3. - 30.5. 2025) 

V povezavi z istoimensko kampanjo “Odpikajmo nasilje”, ki se je na RTV zaključila 22. 3., se 

je takrat na OŠ Kašelj pričel mednarodni likovni natečaj, ki je potekal do 30.5. Prispelo je preko 

300 likovnih izdelkov iz 5 različnih držav. Nagrajenci prejmejo diplome in si za nagrado 

ogledajo RTV (dogovor je tudi za ogled snemanja mladinske oddaje) v mesecu avgustu. 

           Tina Šetina 
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ŠPORTAM 

Je dopolnilna ura športa, za povabljene učence. Izbrali smo najslabših nekaj odstotkov po 

skupni oceni ŠVK kartona. Ko smo dobili njihovo veselje, smo se lotili tudi učenja prvin, v 

katerih so bili ocenjeni pri urah Športa. Še bolj smo uporabljali načelo postopnosti in 

individualizacijo ter razvijali sposobnosti, se učili razumevanja delovanja telesa in odziva na 

telesno dejavnost. Na prvem mestu je ostajal cilj spodbujanja razvoja notranje motivacije za 

šport. 

Žiga Ivanšek 

 

FOTOGRAFSKI NATEČAJ  ŽIVALI  

 

V šolskem letu 2024/25 je bil za osnovnošolce  organiziran mednarodni fotografski natečaj na 

temo Živali. Deljen je bil na dve kategoriji: živali v naravi in domače živali. Namen natečaja je 

bil pokazati povezanost ljudi z živalskim svetom in razširiti znanje o živalih. Sodelujoči učenci 

so fotografirane živali poimenovali tudi z latinskimi imeni. Na natečaju so sodelovali učenci iz 

Slovenije, BIH, Hrvaške, Kanade, Švice in Turčije. Aktivni so bili tudi učenci naše šole. Učenka 

7. razreda je osvojila 3. mesto. 

 

Tinkara Rozina 

 

 

KOLEGIALNE HOSPITACIJE 

 

Pri predmetih kemija in biologija so se izvajale kolegialne hospitacije. Izvedlo se je pet 

kolegialnih hospitacij s tremi strokovnimi delavci s poudarkom na refleksiji vzgojno-

izobraževalnega procesa. 

 

Tinkara Rozina 

 

Pri predmetu naravoslovje so se v obdobju september-oktober izvajale kolegialne hospitacije. 

Izvedlo se je pet kolegialnih hospitacij s tremi strokovnimi delavci s poudarkom na refleksiji 

vzgojno-izobraževalnega procesa. 

Mateja Križan 

 

 

 

Priloga 9: Delo s tujci 

V šolskem letu 2024-2025 sem delala z osmimi učenci priseljenci, katerih materinščina ni 

slovenščina. 

Štirje govorijo albansko, po eden pa makedonsko, rusko, hebrejsko, srbsko. Samo jezikovna 

raznolikost ne predstavlja tako velikega problema kot dejstvo, da so zelo različni po starosti, 

predznanju in interesu. Poleg tega so trije prišli med šolskim letom. 

Imela sem vsak teden tri sistemizirane ure za pouk z njimi. Te ure sem razdelila glede na 

možnosti (urnik) in potrebe posameznikov. Nekatere ure pouka so bila celo individualne. 

Učenci so pouk slovenščine za tujce redno obiskovali. Pri večini je tudi opazen velik napredek. 

Seveda je pa velika razlika med tistimi, ki govorijo vsaj slovanski jezik in pišejo v latinici. 

Skupno sem imela 114 ur slovenščine za tujce. 

Zapisala: Nina Korošec 
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V šolskem letu 2024/25 je slovenščino za tujce na razredni stopnji obiskovalo 9 učencev. 

Na prvi stopnji so bili vključeni učenci iz 1. in 2. razreda. Nekateri so se pridružili že ob začetku 

šolskega leta, drugi pa kasneje. V 3. razredu je učenka zelo počasi usvajala osnove slovenskega 

jezika, zato se pričakuje, da bo v višjih razredih potrebovala dodatno pomoč pri učenju in 

razumevanju. 

V 5. razredu so bili prav tako vključeni učenci s statusom tujca. Eden od učencev je slovenščino 

obiskoval že drugo leto, vendar je zaradi pogostih izostankov napredoval počasneje. Drugi je 

bil vestnejši in redno opravljal obveznosti, tretji pa je izkazoval veliko motiviranost in 

vztrajnost. Posebej vestno so delo opravljali tudi učenci iz 2. razreda, ki so se priključili sredi 

leta. 

Pri delu so se pokazale različne učne navade: nekateri učenci so bili bolj zadržani, a so do konca 

leta usvojili osnovne pozdrave, besedišče povezano s šolo, hrano in odnosi, drugi pa so pokazali 

visoko stopnjo prizadevnosti in napredovali hitreje. 

Dodatne ure slovenščine so potekale ob ponedeljkih in petkih pred začetkom rednega pouka. 

Ure so potekale v prijetnem vzdušju, učenci pa so se učili preko slikovnega, video in avdio 

gradiva. Skupaj so usvajali besedišče povezano s šolo, družino, hrano in pijačo ter vadili rabo 

glagolov in pravilnih predlogov. 

Pri delu so bila uporabljena naslednja gradiva: 

• Čas za slovenščino 1 (učbenik in delovni zvezek za začetno učenje slovenščine kot 

drugega in tujega jezika za najstnike) 

• Križ kraž (učbenik za začetno učenje slovenščine kot drugega in tujega jezika za 

neopismenjene otroke) 

Zapisala: Špela Kralj 

 


